
ประเภทค่าใช้จ่าย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง รวม หมายเหต ุ: (อธิบายความแตกต่างระหว่างค่าใช้จ่ายในระบบ New GFMIS Thai และต้นทุนทีน่ ามาค านวณต้นทุนผลผลิต)
ต้นทุนรวม 3,539,787,392.90      225,136,373.47        304,511,855.29        4,069,435,621.66                รวมต้นทุนผลผลิต_ 4,069,435,621.66    

1 ค่าใช้จ่ายบคุลากร (5101)       2,380,563,961.08            2,060,786.92         228,432,603.35       2,611,057,351.35           ค่าใช้จ่ายในระบบ GFMIS 5,822,434,793.31    
2 ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (5102)           17,817,592.08            6,571,935.25               273,441.00           24,662,968.33           บวก ต้นทุนทีเ่ก่ียวข้องในการผลิตผลผลิต -                      
3 ค่าใช้จ่ายเดินทาง (5103)           85,329,235.39            9,819,414.77               272,843.00           95,421,493.16           หัก ต้นทุนทีไ่ม่เก่ียวข้องในการผลิตผลผลิต 1,752,999,171.65    1,752,999,171.65-    
4 ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค (5104)         672,550,356.77           40,557,993.95           27,812,562.50         740,920,913.22 
5 ค่าเสือ่มราคาและค่าตัดจ าหน่าย (5105)         241,092,119.27         115,346,503.80           42,219,245.37         398,657,868.44 รายการค่าใช้จ่าย บวก หัก
6 ค่าใช้จ่ายเงนิอุดหนุน (5107)         128,237,359.84                43,623.00            4,900,000.00         133,180,982.84 เงนิช่วยการศึกษาบตุร                        -   
7 ค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรพัย์ (5203)           10,156,808.47           43,503,962.62               601,160.07           54,261,931.16 บ านาญปกติ       583,903,244.00 
8 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับภัยพิบตัิ (5205)            3,899,425.00            3,899,425.00 บ านาญพิเศษ             188,241.36 
9 ค่าใช้จ่ายอ่ืน (5212)               140,535.00            7,232,153.16            7,372,688.16 เงนิช่วยเหลือรายเดือนผู้รบัเบีย้หวัดบ านาญ          2,200,126.25 

เงนิช่วยค่าครองชีพผู้รบัเบีย้หวัดบ านาญ         31,960,395.86 
เงนิบ าเหน็จ 12,926,796.00        
เงนิบ าเหน็จตกทอด 19,447,055.90        
เงนิบ าเหน็จด ารงชีพ 36,104,729.15        
เงนิช่วยพิเศษกรณีผู้รบับ านาญตาย 2,442,292.71         
บ าเหน็จรายเดือนส าหรบัการเบกิเงนิบ าเหน็จลูกจ้าง 159,367,742.47      
เงนิช่วยการศึกษาบตุร 1,532,635.00         
ค่ารกัษาพยาบาลผู้ปว่ยนอก-รพ.รฐั-เบีย้หวัด/บ านาญ 79,985,540.26        
ค่ารกัษาพยาบาลผู้ปว่ยใน-รพ.รฐั-เบีย้หวัด/บ านาญ 25,548,571.13        
ค่ารกัษาพยาบาลผู้ปว่ยนอก-รพ.เอกชน-เบีย้หวัด/บ านาญ 5,506,064.99         
ค่ารกัษาพยาบาลผู้ปว่ยใน-รพ.เอกชน-เบีย้หวัด/บ านาญ 1,771,366.52         
TE-หน่วยงานส่งเงนิเบกิเกินส่งคืนให้กรมบญัชีกลาง 5,968,809.48         
TE-หน่วยงานโอนเงนินอกงบประมาณให้กรมบญัชีกลาง 234,237,909.24      
TE-หน่วยงานโอนเงนิรายได้แผ่นดินให้กรมบญัชีกลาง 163,060,869.23      
TE-ปรบัเงนิฝากคลัง       190,517,915.44 
TE-รายได้แผ่นดินรอน าส่งคลัง             122,243.79 
TE-ภายในกรมเดียวกัน       160,984,792.87 
ค่าใช้จ่ายภายในกรม         35,221,830.00 

1,752,999,171.65    

ล าดับ

ตารางที ่1  รายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน โดยแยกประเภทตามแหล่งของเงนิ



(หน่วย : บาท)

ค่าใช้จา่ยบคุลากร (ตรง)
ค่าใช้จา่ยดา้นการ
ฝึกอบรม (ตรง)

ค่าใช้จา่ยเดนิทาง 
(ตรง)

ค่าตอบแทน ใช้
สอยวัสด ุและ
สาธารณูปโภค 

ค่าเสือ่มราคาและ
ค่าตดัจ าหน่าย 

(ตรง)

ค่าใช้จา่ยเงิน
อุดหนุน (ตรง)

ค่าใช้จา่ยจากการ
ขายสินทรพัย ์

(ตรง)

ค่าใช้จา่ย
ช่วยเหลือ

ผู้ประสบภยั 
ค่าใช้จา่ยอ่ืน (ตรง)

ค่าใช้จา่ยด าเนินงาน
รกัษาความมัน่คง

ของประเทศ (ตรง)
รวมตน้ทุนทางตรง

ค่าใช้จา่ยบคุลากร 
(อ้อม)

ค่าใช้จา่ยดา้น
การฝึกอบรม 

(อ้อม)

ค่าใช้จา่ยเดนิทาง
 (อ้อม)

ค่าตอบแทน ใช้สอย
วัสด ุและ

สาธารณูปโภค (อ้อม)

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

รักษาความมัน่คง

ค่าใช้จ่ายเงนิอุดหนุน 

(อ้อม)

ค่าเส่ือมราคาและค่า

ตัดจ าหน่าย (อ้อม)
รวมตน้ทุนทางอ้อม

5101 5102 5103 5104 5105 5107 5203 5205 5212 อ5101 อ5102 อ5103 อ5104
ศูนยต์น้ทุนหลัก

1 กองวิจยัและพัฒนาเทคโนโลยอุีตสาหกรรมสัตว์น้ า 0700500010 27,409,170.03 2,586,939.86 1,068,750.11 4,536,179.13 3,013,916.97 0.00 38,614,956.10 1,216,231.77 14,742.61 59,900.00 1,585,508.46 0.00 0.00 0.00 2,876,382.84 41,491,338.94
2 กองตรวจสอบคุณภาพสินค้าประมง 0700500011 88,214,173.35 71,705.00 2,163,598.25 27,968,227.17 66,121,418.70 27,729,011.93 4,125.00 0.00 212,272,259.40 2,248,186.00 29,485.22 679,769.90 2,124,451.56 0.00 0.00 0.00 5,081,892.68 217,354,152.08
3 กองวิจยัและพัฒนาพันธุกรรมสัตว์น้ า 0700500015 54,160,728.89 32,085.50 1,271,725.96 20,269,097.89 8,110,368.97 18.00 31,847.00 0.00 83,875,872.21 2,211,330.49 32.46 0.00 0.00 0.00 2,211,362.95 86,087,235.16
4 กองตรวจการประมง 0700500020 169,325,557.19 1,534,731.30 26,659,524.92 26,029,692.40 70,735,961.16 50,782.27 0.00 294,336,249.24 11,683,196.08 53,073.40 910,465.33 0.00 0.00 0.00 12,646,734.81 306,982,984.05
5 กองนโยบายและแผนพัฒนาการประมง 0700500047 26,484,729.28 178,716.00 1,049,253.50 3,069,380.40 2,174,092.28 7.00 0.00 32,956,178.46 1,511,075.83 14,742.61 190,414.61 1,315,149.04 0.00 0.00 0.00 3,031,382.10 35,987,560.56
6 กองวิจยัและพัฒนาการเพาะเลีย้งสัตว์น้ าชายฝ่ัง 0700500048 288,971,782.22 1,097,296.42 4,450,259.57 117,230,977.71 35,659,554.78 43,623.00 14,654.95 423.09 0.00 447,468,571.74 8,218,778.31 56,021.93 128,051.75 1,274,683.92 0.00 0.00 0.00 9,677,535.91 457,146,107.65
7 กองวิจยัและพัฒนาประมงทะเล 0700500069 182,315,493.56 3,193,877.66 10,633,680.74 52,967,445.04 12,745,224.99 33.00 2,120.00 0.00 261,857,874.99 9,398,154.58 58,970.45 150,818.60 3,136,144.62 0.00 0.00 0.00 12,744,088.24 274,601,963.23
8 กองวิจยัและพัฒนาการเพาะเลีย้งสัตว์น้ าจดื 0700500077 328,694,161.53 4,131,577.47 6,909,080.04 90,939,088.17 32,937,330.17 7,696,444.45 0.00 0.00 471,307,681.83 12,051,751.16 56,021.93 49,762.67 1,557,907.34 0.00 0.00 0.00 13,715,443.10 485,023,124.93
9 ส านักงานประมงจงัหวัด 0700500137 618,193,504.44 2,599,029.56 14,272,603.26 132,311,496.49 20,522,038.94 33,554,000.00 332,092.57 3,899,425.00 7,334,173.07 0.00 833,018,363.33 43,010,378.00 0.00 0.00 0.00 43,010,378.00 876,028,741.33
10 กองพัฒนาระบบการรบัรองมาตรฐานสินค้าประมงและ

หลักฐานเพ่ือการสืบค้น
0700500224 10,518,841.25 129,644.06 196,798.58 4,208,558.94 292,114.22 0.00 15,345,957.05 700,254.65 17,691.13 708,139.70 0.00 0.00 0.00 1,426,085.49 16,772,042.54

11 ส านักงานประมงพ้ืนทีก่รงุเทพมหานคร 0700500225 8,554,751.46 68,209.35 332,166.00 1,465,869.08 84,514.60 134,000.00 0.00 10,639,510.49 515,977.11 14,742.61 522,628.68 0.00 0.00 0.00 1,053,348.40 11,692,858.89
12 กองตรวจสอบเรอืประมง สินค้าสัตว์น้ า และปจัจยัการ

ผลิต
0700500226 84,636,304.65 358,915.00 1,643,643.38 25,222,804.00 29,751,818.86 9,183,465.81 0.00 150,796,951.70 7,813,367.73 94,352.72 127,100.00 5,159,335.98 0.00 0.00 0.00 13,194,156.42 163,991,108.12

13 กองโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด ารแิละกิจกรรม
พิเศษ

0700500227 30,426,545.21 331,660.00 2,698,453.65 7,677,762.32 37,357,777.20 0.00 78,492,198.38 626,543.64 8,845.57 42,180.00 2,003,023.72 0.00 0.00 0.00 2,680,592.92 81,172,791.30
14 กองบรหิารจดัการทรพัยากรและก าหนดมาตรการ 0700500228 16,131,464.78 157,607.00 1,092,043.29 4,467,352.16 114,659.26 3.00 0.00 21,963,129.49 921,387.70 14,742.61 577,955.24 1,229,481.02 0.00 0.00 0.00 2,743,566.58 24,706,696.07
15 กองบรหิารจดัการเรอืประมงและการท าการประมง 0700500229 24,556,516.75 897,799.07 390,102.80 9,057,227.11 4,086,631.47 1.00 0.00 38,988,278.20 1,732,208.88 17,691.13 267,337.20 1,456,744.52 0.00 0.00 0.00 3,473,981.74 42,462,259.94
16 กองวิจยัและพัฒนาประมงน้ าจดื 0700500230 208,094,822.39 223,294.02 10,578,465.44 79,551,567.44 27,763,204.83 9,243,202.43 0.00 335,454,556.55 10,024,698.21 73,713.06 115,259.00 2,933,721.61 0.00 0.00 0.00 13,147,391.88 348,601,948.43
17 กองวิจยัและพัฒนาสุขภาพสัตว์น้ า 0700500231 26,158,720.39 133,403.00 1,022,808.33 18,091,161.92 4,770,558.42 1.00 0.00 50,176,653.06 1,769,064.39 29,485.22 214,443.96 870,000.20 0.00 0.00 0.00 2,882,993.78 53,059,646.84
18 กองวิจยัและพัฒนาอาหารสัตว์น้ า 0700500232 25,788,612.83 25,004.00 374,963.94 7,645,775.49 5,766,876.35 6.00 0.00 39,601,238.61 1,289,942.78 14,742.61 950,930.45 0.00 0.00 0.00 2,255,615.85 41,856,854.46

ศูนยต์น้ทุนสนับสนุน
1 กลุม่พัฒนาระบบบรหิาร 0700500001 3,640,814.71 6,900.00 12,801.00 394,678.18 64,799.48 - 4,119,993.37 147,422.03 11,794.09 162,120.19 - - - 321,336.31 4,441,329.68 
2 กลุม่ตรวจสอบภายใน 0700500002 3,137,063.00 359,203.20 355,168.99 4,173.00 1.00 - 3,855,609.19 184,277.54 14,742.61 182,255.37 - - - 381,275.52 4,236,884.71 
3 ส านักงานเลขานุการกรม 0700500003 79,946,869.96 597,982.80 2,734,152.06 22,967,019.17 24,724,354.64 8,644.49 - 130,979,023.12 4,275,238.94 41,279.31 370,660.48 3,818,634.52 - - - 8,505,813.26 139,484,836.38 
4 กองบรหิารทรพัยากรบคุคล 0700500004 29,061,584.64 32,433.75 3,820.00 3,720,867.48 239,840.88 2.00 - 33,058,548.75 1,326,798.29 2,014,722.10 - - - 3,341,520.40 36,400,069.15 
5 กองบรหิารการคลัง 0700500005 76,575,077.08 15,270.00 3,788.00 11,008,929.21 7,129,957.54 11.00 - 94,733,032.83 1,584,786.85 35,382.27 2,205,721.94 - - - 3,825,891.06 98,558,923.89 
6 กองยทุธศาสตรแ์ละแผนงาน 0700500007 20,889,495.25 1,146,725.70 1,528,743.42 4,729,490.47 2,258,495.22 3,538.26 - 30,556,488.32 737,110.16 11,794.09         1,246,122.25 - - - 1,995,026.51 32,551,514.83 
7 กองประมงตา่งประเทศ 0700500008 15,613,280.67 4,153,363.96 736,001.40 3,757,012.80 223,418.56 99,449,359.84 1.00 - 123,932,438.23 958,243.21 14,742.61 838,429.29 - - - 1,811,415.11 125,743,853.34 
8 ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 0700500009 17,713,483.11 13,590.00 54,972.00 16,839,619.05 1,315,600.67 9.00 - 35,937,273.83 1,031,954.23 23,588.18 863,503.83 - - - 1,919,046.24 37,856,320.07 
9 กองกฎหมาย 0700500223 17,586,634.41 190,386.10 206,436.91 4,225,043.27 689,166.28 1.00 - 22,897,667.97 1,068,809.74 32,433.75 1,143,563.63 - - - 2,244,807.12 25,142,475.09 

รวมตน้ทุนผลผลิต 2,482,800,183.03 23,908,146.58 92,447,839.75 700,707,491.48 398,657,868.44 133,180,982.84 54,261,931.16 3,899,425.00 7,372,688.16 0.00 3,897,236,556.44 128,257,168.32 754,821.75 2,973,653.41 40,213,421.74 0.00 0.00 0.00 172,199,065.22 4,069,435,621.66

หมายเหต ุ:
ศูนย์ต้นทุน 26 หน่วย โดยมีค่าใช้จ่ายต่างๆ ของหน่วยงานในสังกัดส่วนกลางท่ีต้ังอยู่ในส่วนภูมิภาครวมอยู่ด้วย
ค่าใช้จา่ยทางอ้อม ประกอบดว้ย
ค่าใช้จา่ยบคุลากร (อ5101) ค่ารักษาพยายบาลท่ีจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง ใช้ข้อมูลการรายงานของกองบริหารทรัพยากรบุคคล โดยใช้จ านวนบุคลากรในการปันส่วน
ค่าใช้จา่ยดา้นการผึกอบรม (อ5102) ใช้ข้อมูลการรายงานของกองบริหารทรัพยากรบุคคล โดยใช้จ านวนบุคลากรในการปันส่วน
ค่าใช้จา่ยเดนิทาง (อ5103) ค่าท่ีพัก, ค่าเบ้ียเล้ียง, คชจ.เดินทาง ตปท. ใช้ข้อมูลการรายงาน คชจ.เดินทางไป ตปท. ของกองประมงต่างประเทศ ปันส่วนตามจ านวนบุคลากรท่ีเดินทางตามรายงานกองประมงต่างประเทศ
ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสด ุและค่าสาธารณูปโภค (อ5104) แยกเป็นการปันส่วนจาก 2 หน่วยงานคือ
                      1. กองบริหารการคลัง ค่าไฟฟ้า - น้ าประปา ไปรษณีย์   ของส่วนกลางท้ังหมดโดยปันส่วนค่าใช้จ่ายตามจ านวนบุคลากรในแต่ละกองในส่วนกลางยกเว้น กพก .
                      2. ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร ปันส่วนค่าใช้จ่ายค่าส่ือสารและโทรคมนาคมตามจ านวนเคร่ืองคอมพิวเตอร์ของแต่ละกอง

ตารางที ่2 รายงานตน้ทุนตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใช้จา่ย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

ล าดบัที่ ศูนยต์น้ทุน รหัส
ตน้ทุนทางตรง ตน้ทุนทางอ้อม

ตน้ทุนรวม



(หน่วย : บาท)
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 ถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการประมง 159 9,500,158.08 1,142.80 867,170.78 4,786,800.73 15,155,272.39 1,400.00 ราย 10,825.19          
2 การเพ่ิมผลผลิตสัตว์น้ า 185 10,389,831.19 (120,503.89) 1,338,811.95 1,116,131.22 12,724,270.47 2.00 ล้านตัว 6.36                  
3 บูรณาการตรวจร่วมเรือประมง 206 5,678,785.32 (28,224.43) 751,721.51 4,017,802.59 10,420,085.00 90.00 ครัง้ 115,778.72         
4 การจัดการด้านแรงงานประมง 222 7,479,256.65 (3,873.74) 1,279,993.05 406,417.24 9,161,793.20 54,443.00 ราย 168.28              

5
ติดตาม และเฝ้าระวัง การด าเนินการท าการประมง เรือประมงการตรวจสอบย้อนกลับของ
สถานประกอบการ และกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้อง ด้านการประมง 174 116,370,334.31 3,272,136.04 11,735,108.02 42,708,915.00 174,086,493.37 155,967.00 ครัง้ 1,116.18            

6 พัฒนาระบบติดตาม ควบคุม และเฝ้าระวังการท าการประมงทั้งในและนอกน่านน้ า 187 312,287.78 0.00 0.00 0.00 312,287.78 51,309.00 ครัง้ 6.09                  
7 ค่าใช้จ่ายบุคลากร 170 1,889,716,215.51 4,902,303.37 21,922,474.65 32,342,068.58 1,948,883,062.11 104.00 หน่วย 18,739,260.21     
8 ตรวจวิเคราะห์คุณภาพวัตถุดิบ สัตว์น้ า/ผลิตภัณฑ์/แหล่งประมง  103 69,009,086.85 7,594,134.82 6,323,677.44 24,900,597.26 107,827,496.37 15,599.00 ตัวอย่าง 6,912.46            
9 ตรวจรับรองระบบการประกันคุณภาพอาหารสัตว์ของโรงงานอาหารสัตว์น้ า 161 230,912.38 407.59 51,967.28 137,540.00 420,827.25 15.00 แห่ง 28,055.15          
10 เฝ้าระวังคุณภาพสิ่งแวดล้อมจากแหล่งน้ าธรรมชาติ 169 12,088,881.43 (302,836.38) 2,956,676.55 2,741,059.88 17,483,781.47 24,092.00 ตัวอย่าง 725.71              
11 การเตรียมความพร้อมเข้าสู่การรับรองมาตรฐานการประมงยั่งยืนสากล 232 1,186,227.13 10,126.00 175,402.19 62,454.02 1,434,209.34 6.00 ครัง้ 239,034.89         

12
จัดท า รักษาระบบ และขยายขอบข่าย ISO เพ่ือรับรองคุณภาพและความปลอดภัยสินค้าประมง
 105 18,755,002.72 4,275,207.90 1,761,611.12 11,753,439.80 36,545,261.54 265.00 รายการ 137,906.65         

13 ตรวจประเมินฟาร์มเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 104 64,946,351.69 662,492.12 6,947,344.52 9,335,616.91 81,891,805.24 15,724.00 แห่ง 5,208.08            
14 พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ 111 12,815,865.03 (10,462.68) 3,505,642.93 1,537,764.52 17,848,809.80 2,511.00 ราย 7,108.25            
15 ควบคุมและตรวจสอบผู้ผลิต ผู้น าเข้า และผู้ส่งออก 112 23,914,069.01 72,470.51 3,746,611.63 11,620,470.74 39,353,621.89 110,331.00 ครัง้ 356.69              
16 ออกหนังสือรับรอง/ใบรับรอง/หนังสืออนุญาต/ใบอนุญาต 113 16,555,264.46 4,110,987.63 1,806,203.65 14,443,201.83 36,915,657.58 632,472.00 ฉบับ 58.37                
17 ตรวจวิเคราะห์คุณภาพปัจจัยการผลิต 115 11,119,134.89 (113,364.24) 2,766,726.07 2,770,613.75 16,543,110.47 1,965.00 ตัวอย่าง 8,418.89            
18 ควบคุมและเฝ้าระวังคุณภาพและความปลอดภัยสินค้าสัตว์น้ า 168 4,180,867.48 2,017,215.12 236,171.43 4,914,300.55 11,348,554.59 12,798.00 ตัวอย่าง 886.74              
19 ตรวจติดตามคุณภาพความปลอดภัยหอยสองฝา 131 6,309,386.89 897,785.52 895,532.36 3,031,750.85 11,134,455.62 3,997.00 ตัวอย่าง 2,785.70            

20
ตรวจประเมินสถานที่ผลิต/แปรรูปสัตว์น้ า และสถานประกอบการอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง/
ห้องปฏิบัติการ 160 9,694,634.56 4,049,035.36 692,246.16 10,028,658.68 24,464,574.75 1,775.00 แห่ง 13,782.86          

21 ส่งเสริมและพัฒนาการแปรรูปผลิตภัณฑ์ประมง 223 5,897,145.80 0.00 645,173.92 1,397,902.28 7,940,222.00 124.00 ผลิตภัณฑ์ 64,034.05          
22 สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ า แบบมีส่วนร่วม 132 9,814,459.96 121,689.01 1,786,840.62 989,539.98 12,712,529.58 60.00 แห่ง 211,875.49         
23 ส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญด่้านประมง 179 14,823,811.92 11,224.50 2,791,715.27 1,751,677.80 19,378,429.49 44.00 แปลง 440,418.85         
24 พัฒนาศักยภาพการผลิตสัตว์น้ า 233 2,505,515.42 (16,669.76) 367,379.00 291,554.33 3,147,778.99 40.00 ราย 78,694.47          
25 พัฒนาผลิตภัณฑ์จากสัตว์น้ า 234 2,072,407.85 (22,030.38) 398,360.28 512,112.04 2,960,849.79 2.00 ผลิตภัณฑ์ 1,480,424.90      
26 พัฒนาเกษตรอินทรีย์ 138 7,662,460.33 55,294.97 1,246,547.74 869,289.12 9,833,592.16 400.00 ราย 24,583.98          
27 สนับสนุนโครงการเกษตรทฤษฎีใหม่ด้านการประมง 145 16,983,580.02 35,345.50 3,728,898.19 1,676,727.24 22,424,550.96 5,000.00 ราย 4,484.91            
28 ส่งเสริมเกษตรเชิงรุกด้านการประมง (Zoning by Agri map) 180 6,110,403.59 76,332.04 1,118,387.36 651,652.22 7,956,775.21 1,000.00 ราย 7,956.78            

ตารางที่ 3  รายงานตน้ทนุกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงิน ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2567 (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดับ

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานหลัก

กิจกรรมย่อย



(หน่วย : บาท)
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ตารางที่ 3  รายงานตน้ทนุกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงิน ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2567 (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดับ กิจกรรมย่อย

29 ส่งเสริมการเพาะเลี้ยงปลาสวยงาม 177 694,951.74 16,905.48 53,611.31 83,945.34 849,413.87 200.00 ราย 4,247.07            
30 ให้บริการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ 178 10,576,468.50 26,737.78 3,022,576.11 1,431,300.00 15,057,082.39 14,069.00 ราย 1,070.23            
31 พัฒนาการผลิตสัตว์น้ าชายฝ่ังคุณภาพ 194 5,441,338.78 (115,982.88) 1,302,282.48 973,667.93 7,601,306.31 49.00 ครัง้ 155,128.70         
32 สาธิตและบริหารจัดการเพ่ือเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 207 1,827,453.95 (36,472.73) 409,524.15 306,185.90 2,506,691.29 10.00 ราย 250,669.13         
33 สนับสนุนการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 224 2,419,921.34 (57,075.07) 672,282.54 562,059.66 3,597,188.48 1,234.00 ราย 2,915.06            
34 ส่งเสริมการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าชนิดที่ใกล้สูญพันธุเ์พ่ือการส่งออก 235 494,040.58 8,867.40 28,120.63 44,031.67 575,060.28 100.00 ราย 5,750.60            
35 ส่งเสริมการเพาะเลี้ยงและพัฒนาธุรกิจสัตว์น้ าที่มีความส าคัญทางเศรษฐกิจ 236 1,934,146.82 28,932.50 193,786.77 238,339.08 2,395,205.17 410.00 ราย 5,841.96            
36 ผลิตหัวเชื้อจุลินทรีย์เพ่ือใช้ในการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 208 5,733,244.12 (185,645.37) 1,606,213.40 1,530,808.23 8,684,620.37 70,208.00 ขวด 123.70              
37 ส ารวจและปรับปรุงข้อมูลทะเบียนเกษตรกรและผู้ท าการประมง 184 18,440,470.46 42,498.85 4,887,209.63 1,849,903.31 25,220,082.24 382,930.00 ราย 65.86                
38 พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer และ Young Smart Farmer 216 3,705,316.09 89,244.66 283,016.13 443,150.59 4,520,727.47 3,300.00 ราย 1,369.92            
39 ส่งเสริมการเพ่ิมมูลค่าจากวัสดุเหลือใช้ทางการประมง 217 2,551,114.52 3,165.84 403,645.23 1,068,313.84 4,026,239.44 42.00 ราย 95,862.84          
40 การจัดการวัสดุทางการเกษตรเพ่ือลดหมอกควัน (ฟางมา ปลาโต) 218 1,024,674.23 15,201.25 179,853.55 75,482.87 1,295,211.90 60.00 ราย 21,586.87          
41 ส่งเสริมอาชีพด้านการประมงในพ้ืนที่ลุ่มน้ าพรมแดน 219 3,947,230.80 57,762.82 531,394.81 551,006.08 5,087,394.50 980.00 ราย 5,191.22            
42 ฟ้ืนฟูทรัพยากรประมงในพ้ืนที่ลุ่มน้ าพรมแดน 220 1,963,147.20 53,521.06 104,214.42 293,783.21 2,414,665.88 121.60 ล้านตัว 0.02                  
43 ผลิตสัตว์น้ าพันธุห์ลักและพันธุข์ยาย 153 19,585,151.87 246,580.62 649,251.73 4,162,275.55 24,643,259.77 804,000.00 ตัว 30.65                
44 เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมงอัตลักษณพ้ื์นถ่ิน 230 2,285,430.69 1,702.35 283,321.85 373,610.82 2,944,065.70 2.00 ชนิด 1,472,032.85      
45 ควบคุมการท าการประมงให้เป็นไปตามกฎหมาย 173 36,045,704.78 (39,913.26) 5,898,696.31 1,951,442.80 43,855,930.63 63,351.00 ฉบับ 692.27              
46 การตรวจติดตาม เฝ้าระวัง และการก ากับดูแลการด าเนินการท าการประมง 197 68,210,823.32 195,806.36 10,920,318.63 30,097,942.82 109,424,891.14 1,054.00 ครัง้ 103,818.68         
47 ผลิตลูกพันธุส์ัตว์น้ าทะเล 245 56,455,867.46 (1,349,039.29) 15,246,295.79 11,841,310.15 82,194,434.12 137.329 ล้านตัว 0.60                  
48 จัดสร้างแหล่งอาศัยสัตว์น้ าทะเลเพ่ือการประมง 246 4,653,411.21 (44,898.30) 481,326.88 549,319.20 5,639,158.99 5.00 แห่ง 1,127,831.80      
49 บริหารจัดการสถานแสดงพันธุส์ัตว์น้ าทะเล 247 5,736,562.50 (130,738.85) 1,460,457.41 1,153,065.71 8,219,346.76 4.00 แห่ง 2,054,836.69      
50 ฟ้ืนฟูและบริหารจัดการทรัพยากรประมงในทะเลสาบสงขลา 248 8,628,104.97 (31,945.93) 1,789,719.81 2,141,204.51 12,527,083.36 2.00 เขต 6,263,541.68      
51 ฟ้ืนฟูและอนุรักษ์สัตว์น้ าทะเลหายากใกล้สูญพันธุ ์249 2,570,957.59 (27,012.60) 283,313.69 316,960.53 3,144,219.21 3.00 ชนิด 1,048,073.07      
52 ส ารวจ รวบรวมข้อมูล และประเมินสภาวะทรัพยากรประมงทางทะเล 250 27,505,982.56 (290,344.97) 3,109,830.60 3,548,270.64 33,873,738.83 192.00 ครัง้ 176,425.72         
53 ผลิตลูกพันธุส์ัตว์น้ าจืด 251 54,006,746.53 1,739,543.83 3,604,747.46 8,387,928.53 67,738,966.35 368.767 ล้านตัว 0.18                  
54 บริหารจัดการสถานแสดงพันธุส์ัตว์น้ าจืด 252 4,093,323.25 231,068.47 377,575.31 816,257.65 5,518,224.69 8.00 แห่ง 689,778.09         
55 บูรณะแหล่งน้ าธรรมชาติ 253 29,941,057.40 1,512,881.27 2,422,615.43 5,255,834.78 39,132,388.87 277,800.00 ลบ.ม 140.87              
56 พัฒนาและเสริมสร้างความอุดมสมบูรณข์องสัตว์น้ าจืด 254 6,523,906.76 244,316.28 842,853.35 1,110,612.59 8,721,688.97 16.00 แห่ง 545,105.56         
57 ฟ้ืนฟูและอนุรักษ์สัตว์น้ าจืดหายากใกล้สูญพันธุ ์255 11,176,314.24 667,411.59 1,068,759.70 2,330,282.89 15,242,768.42 29.00 ชนิด 525,612.70         
58 ส ารวจ รวบรวมข้อมูล และประเมินสภาวะทรัพยากรประมงน้ าจืด 256 12,736,959.20 622,384.02 1,548,760.33 2,685,313.69 17,593,417.24 299.00 ครัง้ 58,840.86          
59 บริหารจัดการทรัพยากรร่วมกับชุมชน 175 18,215,632.70 (124,563.22) 3,275,668.09 17,390,213.03 38,756,950.59 98.00 ครัง้ 395,479.09         
60 พัฒนาอาชีพและเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชนประมง 257 17,636,138.36 31,744.33 4,165,968.91 1,653,235.90 23,487,087.50 200.00 องค์กร 117,435.44         



(หน่วย : บาท)
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ตารางที่ 3  รายงานตน้ทนุกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงิน ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2567 (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดับ กิจกรรมย่อย

61  เฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรค และเชื้อดื้อยาในสัตว์น้ าและผลิตภัณฑ์ 239 5,628,019.13 747,754.59 669,925.82 2,344,080.50 9,389,780.04 879.00 ตัวอย่าง 10,682.34          
62 การเฝ้าระวังโรคสัตว์น้ าในประเทศ น าเข้า และส่งออก 164 28,104,819.76 (874,569.28) 4,064,919.84 5,180,776.01 36,475,946.33 24,089.00 ตวัอย่างวิเคราะห์ 1,514.22            
63 จัดการเชื้อดื้อยาต้านจุลชีพในสัตว์น้ า 166 1,140,560.74 (80,566.13) 210,833.39 324,803.36 1,595,631.36 1,101.00 ตวัอย่างวิเคราะห์ 1,449.26            
64 ตรวจรับรองกุ้งมีชีวิตส่งออกสาธารณรัฐประชาชนจีน 167 7,447,602.65 (245,787.65) 2,008,624.94 1,775,232.06 10,985,672.01 6,266.00 ตวัอย่างวิเคราะห์ 1,753.22            
65 พัฒนาศักยภาพ และรับรองห้องปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์โรคสัตว์น้ า 241 3,146,576.54 (163,181.18) 701,675.62 797,032.33 4,482,103.30 30.00 แห่ง 149,403.44         
66 ช่วยเหลือผู้ประสบภัย 176 7,363,613.21 11,724.44 1,195,763.82 418,649.59 8,989,751.06 90.00 ล า 99,886.12          
67 บริหารจัดการ และแก้ไขปัญหาด้านการประมง 231 78,579,739.80 107,844.00 7,964,920.55 9,862,387.94 96,514,892.29 11,564.00 ครัง้ 8,346.15            
68 ส่งเสริม พัฒนาและวิจัยด้านการประมง 243 209,098.63 72,728,332.05 0.00 0.00 72,937,430.68 129.00 เรือ่ง 565,406.44         
69 ส่งเสริมการพัฒนาการประมงเพ่ือการบริโภคและสร้างรายได้ในโครงการหลวง 109 2,133,922.23 81,713.01 159,705.04 682,620.23 3,057,960.52 100.00 ราย 30,579.61          

70
ส่งเสริมการพัฒนาการประมงเพ่ือการบริโภคและสร้างรายได้ในโครงการพัฒนาพ้ืนที่สูงแบบ
โครงการหลวง 258 1,503,447.40 43,155.21 77,553.94 159,007.09 1,783,163.65 100.00 ราย 17,831.64          

71 พัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า และพรรณไม้น้ า 211 26,649,335.83 346,935.19 2,101,975.29 15,524,526.76 44,622,773.06 19.00 แห่ง 2,348,567.00      
72 ผลิตพันธุส์ัตว์น้ าในโครงการพระราชด าริ 401 25,936,540.28 154,393.41 4,496,672.44 5,186,573.12 35,774,179.25 66.19 ล้านตัว 0.54                  
73 ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยีด้านการประมง  402 16,235,976.22 (13,439.31) 2,835,840.34 7,535,111.08 26,593,488.34 5,500.00 ราย 4,835.18            
74 เพ่ิมผลผลิตการประมง 403 11,470,030.54 (7,977.56) 2,241,048.72 2,943,265.33 16,646,367.03 796.00 แห่ง 20,912.52          
75 พัฒนาอาชีพประมงเพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดินท ากิน 158 5,935,359.31 9,597.71 1,102,907.07 757,339.90 7,805,203.99 1,400.00 ราย 5,575.15            
76 ศูนย์เรียนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมง 117 37,055,973.60 19,970.14 5,448,324.91 11,186,306.63 53,710,575.29 22,050.00 ราย 2,435.85            
77 พัฒนาหนองหารด้านการประมง 244 8,958,920.84 206,067.10 320,352.06 712,678.69 10,198,018.70 1.00 แห่ง 10,198,018.70     

1 ด้านตรวจสอบภายใน 896,136.79 (28,373.00) 218,970.54 4,173.00 1,689,127.33 1,790.00 คน/วัน 943.65              
2 พัฒนาระบบบริหารราชการ 405,927.58 8,701.00 197,951.96 64,799.48 1,303,029.44 1.00 ด้าน 1,303,029.44      
3 ด้านงานช่วยเหลืออ านวยการ 14,343,100.39 6,649.98 1,748,999.11 9,269,160.55 25,367,910.03 160,636.00 ครัง้ 157.92              
4 ด้านบริหารบุคลากร 6,632,182.13 (48,075.07) 1,251,961.61 221,037.36 13,383,209.29 14,427.00 ราย 927.65              
5 ด้านการเงินและบัญชี 43,766,704.67 1,816,822.33 45,340,547.87 4,990,970.28 95,915,045.14 68,652.00 รายการ 1,397.12            
6 ด้านการพัสดุ 1,303,090.10 21,977.93 17,725,399.42 2,138,987.26 24,740,569.24 250.00 ครัง้ 98,962.28          
7 ด้านแผนงานและติดตามประเมินผล 7,128,759.45 9,208.36 2,081,323.59 3,103,406.43 20,281,618.68 26.00 ด้าน 780,062.26         
8 ด้านการวิเทศสัมพันธ์ 114,207,466.02 2,432.97 744,286.68 167,304.13 92,221,489.80 254.00 ครัง้ 363,076.73         
9 ด้านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 6,516,612.75 (1,749.08) 225,186.95 248,353.19 6,988,403.81 1,829.00 จ านวนเครือ่ง 3,820.89            
10 ด้านเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 5,408,172.40 (1,588.35) 204,494.10 225,531.54 5,836,609.69 1.00 ระบบ 5,836,609.69      
11 พัฒนาทรัพยากรบุคคล 1,709,106.11 (4,089.72) 106,503.68 18,803.52 1,830,323.59 8,800.00 จ านวนชัว่โมง/คน 207.99              
12 ด้านการประชาสัมพันธ์ 6,932,258.28 3,191.07 839,276.98 4,447,911.40 12,222,637.73 135,723.00 ครัง้ 90.06                
13 ออกแบบงานก่อสร้าง 1,964,309.84 3,792.38 997,428.67 5,286,067.02 13,097,008.24 103.00 แห่ง 127,155.42         

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานสนับสนุน



(หน่วย : บาท)
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ตารางที่ 3  รายงานตน้ทนุกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงิน ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2567 (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดับ กิจกรรมย่อย

14 ด้านกฎหมายและระเบียบ 4,918,970.44 (22,926.58) 542,165.94 336,990.63 5,775,200.44 406.00 ครัง้ 14,224.63          
15 ด้านงานสารบรรณ 4,112,462.43 2,252.73 592,485.70 3,139,993.04 7,847,193.89 358,457.00 จ านวนหนังสือเข้า-ออก 21.89                
16 ด้านยานพาหนะ 1,734,678.50 624.38 164,216.51 870,297.28 2,769,816.67 5,326,772.00 กิโลเมตร 0.52                  
17 ด้านงบประมาณ 1,226,103.26 0.93 384,244.35 977,525.57 6,687,874.11 3,680,467,660.00 จ านวนงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร 0.00                  
18 ด้านอาคารและสถานที่ 4,636,395.11 1,227.47 322,834.73 1,710,925.34 6,671,382.64 9,325.00 ครัง้ 715.43              
19 ด้านวินัยและความผิดทางละเมิด 469,367.87 (2,185.38) 51,679.60 32,122.16 550,984.25 530.00 เรือ่ง 1,039.59            

หมายเหตุ :
ค่าใช้จ่ายทุกตัวตามรายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน(ตาราง1) โดยค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ าหน่ายได้แยกจากเงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ และงบกลางลงในกิจกรรม
ปริมาณ และหน่วยนับ น าข้อมูลจากกองยุทธศาสตร์และแผนงานโดยรวบรวมจากการรายงานผลการด าเนินงานจากหน่วยงาน
รายการล าดับที่ 7 ค่าใช้จ่ายบุคลากร เป็นค่าใช้จ่ายของ เงินเดือน ค่าจ้าง เงินเพ่ิมอ่ืนๆ และค่ารักษาพยาบาล



เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
3,298,695,273.63    109,789,869.67       262,292,609.92       398,657,868.44       4,069,435,621.66    

1 เสริมสร้างความเข้มแข็งเศรษฐกิจฐานราก 19,870,156.75 882,778.60 2,172,980.81 5,871,243.39 28,797,159.56 1,400.00               ราย 20,569.40              
2 จัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์ด้านการประมง 13,837,299.02 145,431.02 2,025,186.97 4,421,934.45 20,429,851.47 90.00                    ครั้ง 226,998.35            
3 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการท าประมงผิดกฎหมาย 123,796,486.76 3,693,049.50 12,378,349.20 43,261,628.27 183,129,513.74 155,967.00            ครั้ง 1,174.16               
4 บุคลากรภาครัฐด้านประมง 1,885,149,485.08 10,076,973.42 21,861,466.89 32,251,821.40 1,949,339,746.79 104.00                  หน่วย 18,743,651.41        
5 พัฒนาคุณภาพสินค้าประมงสู่มาตรฐาน 308,190,506.58 38,157,284.43 94,793,431.80 115,773,625.76 556,914,848.58 15,724.00              แห่ง 35,418.14              
6 ส่งเสริมการแปรรูปสินค้าประมง 6,186,325.47 2,188,921.80 645,173.92 1,397,902.28 10,418,323.47 124.00                  ผลิตภัณฑ์ 84,018.74              
7 สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ าแบบมีส่วนร่วม 9,558,165.55 413,406.81 1,756,549.35 930,511.58 12,658,633.29 60.00                    แห่ง 210,977.22            
8 ระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 21,587,929.02 725,000.59 3,694,264.79 6,667,487.01 32,674,681.41 44.00                    แปลง 742,606.40            
9 พัฒนาการประมงด้วยโมเดลเศรษฐกิจ BCG 4,577,923.27 651,410.85 765,739.28 803,666.37 6,798,739.77 2.00                     ผลิตภัณฑ์ 3,399,369.89          
10 พัฒนาเกษตรอินทรีย์ 8,032,039.81 319,838.98 1,251,335.07 870,965.22 10,474,179.09 400.00                  ราย 26,185.45              
11 พัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ 16,930,681.77 685,301.22 3,712,726.59 1,671,065.39 22,999,774.98 5,000.00               ราย 4,599.95               
12 ส่งเสริมเกษตรเชิงรุกด้านการประมง (Zoning by Agri map) 6,198,632.99 252,897.50 1,111,050.76 649,083.60 8,211,664.85 1,000.00               ราย 8,211.66               
13 ส่งเสริมการเพาะเลี้ยงและพัฒนาธุรกิจสัตว์น้ าเศรษฐกิจ 28,913,649.35 1,829,716.21 7,256,924.51 5,138,776.64 43,139,066.71 200.00                  ราย 215,695.33            
14 พัฒนาข้อมูลทะเบียนเกษตรเพ่ือการบริหารจัดการด้านการประมง 19,031,494.30 925,949.37 4,877,990.88 1,846,675.73 26,682,110.27 382,930.00            ราย 69.68                    
15 พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer และ Young Smart Farmer 3,705,316.09 114,788.19 283,016.13 443,150.59 4,546,271.00 3,300.00               ราย 1,377.66               
16 สร้างมูลค่าเพ่ิมจากวัสดุเหลือใช้ทางการประมง 3,575,788.76 541,179.12 583,498.78 1,143,796.71 5,844,263.37 42.00                    ราย 139,149.13            
17 ส่งเสริมและบริหารจัดการทรัพยากรประมงในพ้ืนที่ลุ่มน้ าพรมแดน 5,394,598.41 524,546.90 573,597.04 726,695.14 7,219,437.48 980.00                  ราย 7,366.77               
18 ผลิตและส่งเสริมการใช้สัตว์น้ าพันธุ์ดี 19,343,491.88 1,179,317.69 623,420.05 4,104,808.49 25,251,038.11 804,000.00            ตัว 31.41                    
19 ส่งเสริมและพัฒนาสินค้าประมงอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 2,280,342.64 314,073.10 256,993.51 343,346.55 3,194,755.80 2.00                     ชนิด 1,597,377.90          
20 จัดระเบียบการท าประมง 193,413,205.96 6,100,757.43 21,204,695.74 44,289,249.64 265,007,908.77 63,351.00              ฉบับ 4,183.17               
21 บริหารจัดการทรัพยากรประมงทะเล 104,348,144.88 12,609,276.80 22,207,611.74 19,341,611.94 158,506,645.36 137.329                ล้านตัว 1.15                     
22 บริหารจัดการทรัพยากรประมงน้ าจืด 116,989,008.45 8,859,054.98 9,698,206.59 20,237,314.89 155,783,584.92 368.767                ล้านตัว 0.42                     
23 สร้างความเข้มแข็งกลุ่มองค์กรชุมชนประมงท้องถ่ิน 36,509,688.34 572,966.56 7,383,480.70 18,982,951.47 63,449,087.07 200.00                  องค์กร 317,245.44            
24 เฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรค และเชื้อดื้อยา

ในสัตว์น้ าและผลิตภัณฑ์ 44,849,028.13 4,948,251.77 7,578,641.49 10,305,650.95 67,681,572.35 24,089.00              ตัวอย่างวิเคราะห์ 2,809.65               
25 ส่งเสริมและสนับสนุนงานประมง 160,104,428.00 7,496,553.28 15,073,870.61 12,889,673.62 195,564,525.51 11,564.00              ครั้ง 16,911.49              
26 การพัฒนาพ้ืนที่สูงอย่างยั่งยืน (โครงการหลวง) 1,892,775.93 107,278.69 133,928.27 625,275.33 2,759,258.23 100.00                  ราย 27,592.58              
27 การพัฒนาพ้ืนที่สูงอย่างยั่งยืน (โครงการพัฒนาพ้ืนที่สูงแบบโครงการหลวง) 1,261,834.11 43,116.01 51,727.25 101,551.13 1,458,228.50 100.00                  ราย 14,582.29              
28 สนับสนุนโครงการพัฒนาอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79,197,677.09 3,956,972.57 11,511,417.75 30,974,695.61 125,640,763.01 5,500.00               ราย 22,843.78              
29 ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพประมงเพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดินท ากิน 6,409,775.37 200,656.75 1,095,539.58 754,760.46 8,460,732.15 1,400.00               ราย 6,043.38               
30 ศูนย์เรียนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมง 38,842,133.00 944,701.41 5,435,273.47 11,181,737.18 56,403,845.07 22,050.00              ราย 2,558.00               
31 พัฒนาหนองหารด้านการประมง 8,717,260.84 328,418.13 294,520.38 655,211.63 9,995,410.99 1.00                     แห่ง 9,995,410.99          

หมายเหตุ : กรมประมงไม่มีผลผลิตย่อยจึงใช้กิจกรรมหลักในการรายงานตารางที่ 4 โดยจะเหมือนกับตารางที่ 5

ล าดับ

ตาราง 4 รายงานตน้ทนุผลผลติยอ่ยแยกตามแหลง่ของเงิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (กิจกรรมหลกั)

ผลผลิตย่อย



เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ตน้ทนุรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ตน้ทนุตอ่หน่วย
3,298,695,273.63     109,789,869.67     262,292,609.92     398,657,868.44       4,069,435,621.66     

1 เสรมิสรา้งความเขม้แขง็เศรษฐกิจฐานราก 19,870,156.75 882,778.60 2,172,980.81 5,871,243.39 28,797,159.56 1,400.00              ราย 20,569.40            
2 จดัการปญัหาแรงงานตา่งดา้วและการค้ามนุษยด์า้นการประมง 13,837,299.02 145,431.02 2,025,186.97 4,421,934.45 20,429,851.47 90.00                  ครัง้ 226,998.35           
3 ปอ้งกันและแก้ไขปญัหาการท าประมงผิดกฎหมาย 123,796,486.76 3,693,049.50 12,378,349.20 43,261,628.27 183,129,513.74 155,967.00           ครัง้ 1,174.16              
4 บคุลากรภาครฐัดา้นประมง 1,885,149,485.08 10,076,973.42 21,861,466.89 32,251,821.40 1,949,339,746.79 104.00                 หน่วย 18,743,651.41       
5 พัฒนาคุณภาพสนิค้าประมงสูม่าตรฐาน 308,190,506.58 38,157,284.43 94,793,431.80 115,773,625.76 556,914,848.58 15,724.00            แหง่ 35,418.14            
6 สง่เสรมิการแปรรปูสนิค้าประมง 6,186,325.47 2,188,921.80 645,173.92 1,397,902.28 10,418,323.47 124.00                 ผลติภณัฑ์ 84,018.74            
7 สนับสนุนธนาคารผลผลติสตัวน้์ าแบบมสีว่นรว่ม 9,558,165.55 413,406.81 1,756,549.35 930,511.58 12,658,633.29 60.00                  แหง่ 210,977.22           
8 ระบบสง่เสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 21,587,929.02 725,000.59 3,694,264.79 6,667,487.01 32,674,681.41 44.00                  แปลง 742,606.40           
9 พัฒนาการประมงดว้ยโมเดลเศรษฐกิจ BCG 4,577,923.27 651,410.85 765,739.28 803,666.37 6,798,739.77 2.00                    ผลติภณัฑ์ 3,399,369.89        
10 พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 8,032,039.81 319,838.98 1,251,335.07 870,965.22 10,474,179.09 400.00                 ราย 26,185.45            
11 พัฒนาเกษตรทฤษฎใีหม่ 16,930,681.77 685,301.22 3,712,726.59 1,671,065.39 22,999,774.98 5,000.00              ราย 4,599.95              
12 สง่เสรมิเกษตรเชงิรกุดา้นการประมง (Zoning by Agri map) 6,198,632.99 252,897.50 1,111,050.76 649,083.60 8,211,664.85 1,000.00              ราย 8,211.66              
13 สง่เสรมิการเพาะเลีย้งและพัฒนาธรุกิจสตัวน้์ าเศรษฐกิจ 28,913,649.35 1,829,716.21 7,256,924.51 5,138,776.64 43,139,066.71 200.00                 ราย 215,695.33           
14 พัฒนาขอ้มลูทะเบยีนเกษตรเพ่ือการบรหิารจดัการดา้นการประมง 19,031,494.30 925,949.37 4,877,990.88 1,846,675.73 26,682,110.27 382,930.00           ราย 69.68                  
15 พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู ่Smart Farmer และ Young Smart Farmer 3,705,316.09 114,788.19 283,016.13 443,150.59 4,546,271.00 3,300.00              ราย 1,377.66              
16 สรา้งมลูค่าเพ่ิมจากวสัดเุหลอืใชท้างการประมง 3,575,788.76 541,179.12 583,498.78 1,143,796.71 5,844,263.37 42.00                  ราย 139,149.13           
17 สง่เสรมิและบรหิารจดัการทรพัยากรประมงในพ้ืนทีลุ่ม่น้ าพรมแดน 5,394,598.41 524,546.90 573,597.04 726,695.14 7,219,437.48 980.00                 ราย 7,366.77              
18 ผลติและสง่เสรมิการใชส้ตัวน้์ าพันธุด์ี 19,343,491.88 1,179,317.69 623,420.05 4,104,808.49 25,251,038.11 804,000.00           ตวั 31.41                  
19 สง่เสรมิและพัฒนาสนิค้าประมงอัตลกัษณ์พ้ืนถ่ิน 2,280,342.64 314,073.10 256,993.51 343,346.55 3,194,755.80 2.00                    ชนิด 1,597,377.90        
20 จดัระเบยีบการท าประมง 193,413,205.96 6,100,757.43 21,204,695.74 44,289,249.64 265,007,908.77 63,351.00            ฉบบั 4,183.17              
21 บรหิารจดัการทรพัยากรประมงทะเล 104,348,144.88 12,609,276.80 22,207,611.74 19,341,611.94 158,506,645.36 137.329               ลา้นตวั 1.15                    
22 บรหิารจดัการทรพัยากรประมงน้ าจดื 116,989,008.45 8,859,054.98 9,698,206.59 20,237,314.89 155,783,584.92 368.767               ลา้นตวั 0.42                    
23 สรา้งความเขม้แขง็กลุม่องค์กรชมุชนประมงทอ้งถ่ิน 36,509,688.34 572,966.56 7,383,480.70 18,982,951.47 63,449,087.07 200.00                 องค์กร 317,245.44           
24 เฝ้าระวงั ปอ้งกัน ควบคุมโรค และเชือ้ดือ้ยา

ในสตัวน้์ าและผลติภณัฑ์ 44,849,028.13 4,948,251.77 7,578,641.49 10,305,650.95 67,681,572.35 24,089.00            ตวัอยา่งวเิคราะห์ 2,809.65              
25 สง่เสรมิและสนับสนุนงานประมง 160,104,428.00 7,496,553.28 15,073,870.61 12,889,673.62 195,564,525.51 11,564.00            ครัง้ 16,911.49            
26 การพัฒนาพ้ืนทีส่งูอยา่งยัง่ยนื (โครงการหลวง) 1,892,775.93 107,278.69 133,928.27 625,275.33 2,759,258.23 100.00                 ราย 27,592.58            
27 การพัฒนาพ้ืนทีส่งูอยา่งยัง่ยนื (โครงการพัฒนาพ้ืนทีส่งูแบบโครงการหลวง) 1,261,834.11 43,116.01 51,727.25 101,551.13 1,458,228.50 100.00                 ราย 14,582.29            
28 สนับสนุนโครงการพัฒนาอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79,197,677.09 3,956,972.57 11,511,417.75 30,974,695.61 125,640,763.01 5,500.00              ราย 22,843.78            
29 สง่เสรมิและพัฒนาอาชพีประมงเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่นิท ากิน 6,409,775.37 200,656.75 1,095,539.58 754,760.46 8,460,732.15 1,400.00              ราย 6,043.38              
30 ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพ่ิมประสทิธภิาพการผลติสนิค้าประมง 38,842,133.00 944,701.41 5,435,273.47 11,181,737.18 56,403,845.07 22,050.00            ราย 2,558.00              
31 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 8,717,260.84 328,418.13 294,520.38 655,211.63 9,995,410.99 1.00                    แหง่ 9,995,410.99        

หมายเหต ุ: กรมประมงไมม่ผีลผลติยอ่ยจงึใชกิ้จกรรมหลกัในการรายงานตารางที ่4 โดยจะเหมอืนกับตารางที ่5

ล าดบั

ตาราง 5 รายงานต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งของเงนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (กิจกรรมหลัก ข้อมูลเดียวกับตาราง 4)

ผลผลติยอ่ย



เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
3,298,695,273.63   109,789,869.67     262,292,609.92     398,657,868.44     4,069,435,621.66   

1 โครงการพัฒนาตามศักยภาพของพ้ืนที่ 19,870,156.75       882,778.60           2,172,980.81        5,871,243.39        28,797,159.56 1,400.00              ราย 20,569.40            
2 โครงการจัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์ด้านการประมง 13,837,299.02       145,431.02           2,025,186.97        4,421,934.45        20,429,851.47 90.00                  ครั้ง 226,998.35           
3 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการท าประมงผิดกฎหมาย 123,796,486.76     3,693,049.50        12,378,349.20       43,261,628.27       183,129,513.74 155,967.00           ครั้ง 1,174.16              

4
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ พัฒนาเกษตรกรรมยั่งยืนและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของเกษตรกรอย่างเป็นระบบ 1,885,149,485.08   10,076,973.42       21,861,466.89       32,251,821.40       1,949,339,746.79 104.00                หน่วย 18,743,651.41       

5 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร 308,190,506.58     38,157,284.43       94,793,431.80       115,773,625.76     556,914,848.58 15,724.00            แห่ง 35,418.14            
6 โครงการส่งเสริมการแปรรูปสินค้าประมง 6,186,325.47        2,188,921.80        645,173.92           1,397,902.28        10,418,323.47 124.00                ผลิตภัณฑ์ 84,018.74            
7 โครงการธนาคารสินค้าเกษตร 9,558,165.55        413,406.81           1,756,549.35        930,511.58           12,658,633.29 60.00                  แห่ง 210,977.22           
8 โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ 21,587,929.02       725,000.59           3,694,264.79        6,667,487.01        32,674,681.41 44.00                  แปลง 742,606.40           
9 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมยั่งยืน 29,540,644.86       1,656,551.05        5,729,800.94        3,345,696.98        40,272,693.83 5,400.00              ราย 7,457.91              
10 โครงการส่งเสริมอาชีพประมง 66,819,479.90       4,189,077.29        14,686,078.11       9,948,178.40        95,642,813.69 4,300.00              ราย 22,242.51            

11
โครงการส่งเสริมการใช้สัตว์น้ าพันธุ์คุณภาพดีมูลค่าสูงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
การผลิต 19,343,491.88       1,179,317.69        623,420.05           4,104,808.49        25,251,038.11 804,000.00           ตัว 31.41                  

12 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 2,280,342.64        314,073.10           256,993.51           343,346.55           3,194,755.80 2.00                    ชนิด 1,597,377.90        
13 โครงการบริหารจัดการทรัพยากรประมง 414,750,359.29     27,569,089.21       53,110,514.07       83,868,176.48       579,298,139.05 63,351.00            ฉบับ 9,144.26              
14 โครงการสร้างความเข้มแข็งกลุ่มการผลิตด้านประมง 36,509,688.34       572,966.56           7,383,480.70        18,982,951.47       63,449,087.07 200.00                องค์กร 317,245.44           

15
โครงการเฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรค และเชื้อดื้อยาในสัตว์น้ าและ
ผลิตภัณฑ์ 44,849,028.13       4,948,251.77        7,578,641.49        10,305,650.95       67,681,572.35 24,089.00            ตัวอย่างวิเคราะห์ 2,809.65              

16 ผลผลิตพัฒนาศักยภาพด้านการประมง 160,104,428.00     7,496,553.28        15,073,870.61       12,889,673.62       195,564,525.51 11,564.00            ครั้ง 16,911.49            
17 โครงการพัฒนาพ้ืนที่โครงการหลวง 3,154,610.04        150,394.70           185,655.52           726,826.47           4,217,486.73 200.00                ราย 21,087.43            
18 โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79,197,677.09       3,956,972.57        11,511,417.75       30,974,695.61       125,640,763.01 5,500.00              ราย 22,843.78            

19 โครงการส่งเสริม และพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดินท ากินของเกษตรกร 6,409,775.37        200,656.75           1,095,539.58        754,760.46           8,460,732.15 1,400.00              ราย 6,043.38              
20 โครงการศูนย์เรียนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร 38,842,133.00       944,701.41           5,435,273.47        11,181,737.18       56,403,845.07 22,050.00            ราย 2,558.00              
21 โครงการพัฒนาหนองหารด้านการประมง 8,717,260.84        328,418.13           294,520.38           655,211.63           9,995,410.99 1.00                    แห่ง 9,995,410.99        

ล าดับ

ตาราง 6 รายงานตน้ทนุผลผลติหลกัแยกตามแหลง่ของเงิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (โครงการ)

ผลผลิตย่อย



เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)ต้นทุนต่อหน่วย (y-1) เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม เพิม่/

(ลด) %

ปริมาณ เพิม่/(ลด)

 %

 ต้นทุนต่อหน่วย 

เพิม่/(ลด) %

1,927,353,958.70   136,618,274.63    1,861,201,337.76   431,978,564.28   4,357,152,135.37       3,298,695,273.63   109,789,869.68    262,292,609.91   398,657,868.44   4,069,435,621.66   
กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก

1 ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง 12,324,377.19        529,221.71           1,523,971.13         6,494,229.61       20,871,799.64           1,700.00           ราย 12,277.53         ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง 159 9,500,158.08 1,142.80 867,170.78 4,786,800.73 15,155,272.39 1,400.00 ราย 10,825.19               (27.39) (17.65) (11.83)

2 การเพ่ิมผลผลิตสัตว์น้ า 9,533,441.09         2,730,217.26        2,084,300.72         3,969,431.37       18,317,390.44           5.00                 ล้านตวั 3.66                 การเพ่ิมผลผลิตสัตว์น้ า 185 10,389,831.19 (120,503.89) 1,338,811.95 1,116,131.22 12,724,270.47 2.00 ล้านตวั 6.36                      (30.53) (60.00) 73.66

3 บรูณาการตรวจรว่มเรอืประมง 4,525,828.80         290,252.64           1,512,240.85         4,689,203.35       11,017,525.64           93.00               ครั้ง 118,468.02       บรูณาการตรวจรว่มเรอืประมง 206 5,678,785.32 (28,224.43) 751,721.51 4,017,802.59 10,420,085.00 90.00 ครัง้ 115,778.72             (5.42) (3.23) (2.27)

4 การจดัการดา้นแรงงานประมง 5,006,205.39         303,167.47           1,980,199.62         392,921.01         7,682,493.49             74,385.00         ราย 103.28             การจดัการดา้นแรงงานประมง 222 7,479,256.65 (3,873.74) 1,279,993.05 406,417.24 9,161,793.20 54,443.00 ราย 168.28                   19.26 (26.81) 62.94

5

ตดิตาม และเฝ้าระวัง การด าเนินการท า
การประมง เรอืประมง ท่าเทียบเรอื แพปลา สะพานปลา
 ตรวจสอบยอ้นกลับ
ของสถานประกอบการ และกิจกรรมอ่ืน
ที่เก่ียวข้อง ดา้นการประมง

78,836,927.08        1,802,185.13        14,199,848.39        42,223,118.41     137,062,079.01         159,899.00       ครั้ง 857.18             
ตดิตาม และเฝ้าระวัง การด าเนินการท าการประมง เรอืประมงการ
ตรวจสอบยอ้นกลับของสถานประกอบการ และกิจกรรมอ่ืนที่
เก่ียวขอ้ง ดา้นการประมง 174

116,370,334.31 3,272,136.04 11,735,108.02 42,708,915.00 174,086,493.37 155,967.00 ครัง้ 1,116.18                27.01 (2.46) 30.21

6
พัฒนาระบบตดิตาม ควบคุม และเฝ้าระวังการท าการ
ประมงทั้งในและนอกน่านน้ า

1,293,370.62         -                      -                       -                    1,293,370.62             44,935.00         ครั้ง 28.78               พัฒนาระบบตดิตาม ควบคุม และเฝ้าระวังการท าการประมงทั้งใน
และนอกน่านน้ า 187

312,287.78 0.00 0.00 0.00 312,287.78 51,309.00 ครัง้ 6.09                      (75.85) 14.18 (78.85)

7 ค่าใช้จา่ยบคุลากร 953,144,114.04      15,305,670.47      1,350,217,690.18   27,576,006.30     2,346,243,480.99       104.00             หน่วย 22,560,033.47   ค่าใชจ้า่ยบคุลากร 170 1,889,716,215.51 4,902,303.37 21,922,474.65 32,342,068.58 1,948,883,062.11 104.00 หน่วย 18,739,260.21         (16.94) 0.00 (16.94)

8
ตรวจวิเคราะห์คุณภาพวัตถุดบิสัตว์น้ า/
ผลิตภณัฑ์/แหล่งประมง

50,617,250.37        7,120,003.83        6,101,193.18         18,682,532.34     82,520,979.72           41,205.00         ตวัอยา่ง 2,002.69           ตรวจวิเคราะห์คุณภาพวัตถุดบิ สัตว์น้ า/ผลิตภณัฑ์/แหล่งประมง  103 69,009,086.85 7,594,134.82 6,323,677.44 24,900,597.26 107,827,496.37 15,599.00 ตวัอยา่ง 6,912.46                30.67 (62.14) 245.16

9 ตรวจประเมินฟารม์เพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 26,354,465.25        6,415,632.55        5,846,110.95         13,129,071.81     51,745,280.56           15,975.00         แห่ง 3,239.14           ตรวจประเมนิฟารม์เพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 104 64,946,351.69 662,492.12 6,947,344.52 9,335,616.91 81,891,805.24 15,724.00 แห่ง 5,208.08                58.26 (1.57) 60.79

10 พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ 4,694,699.04         738,753.12           2,468,772.32         1,235,973.98       9,138,198.46             2,423.00           ราย 3,771.44           พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ 111 12,815,865.03 (10,462.68) 3,505,642.93 1,537,764.52 17,848,809.80 2,511.00 ราย 7,108.25                95.32 3.63 88.48

11 ควบคุมและตรวจสอบผู้ผลิตและผู้น าเข้า 13,505,467.37        551,081.40           5,985,415.40         16,138,810.44     36,180,774.61           126,460.00       ครั้ง 286.10             ควบคุมและตรวจสอบผู้ผลิต ผู้น าเขา้ และผู้ส่งออก 112 23,914,069.01 72,470.51 3,746,611.63 11,620,470.74 39,353,621.89 110,331.00 ครัง้ 356.69                   8.77 (12.75) 24.67

12
ออกหนังสือรบัรอง/ ใบรบัรอง/
 หนังสืออนุญาต/ใบอนุญาต

6,060,955.15         177,899.18           614,126.68            4,134,789.55       10,987,770.56           608,520.00       ฉบบั 18.06               ออกหนังสือรบัรอง/ใบรบัรอง/หนังสืออนุญาต/ใบอนุญาต 113 16,555,264.46 4,110,987.63 1,806,203.65 14,443,201.83 36,915,657.58 632,472.00 ฉบบั 58.37                    235.97 3.94 223.25

13 ตรวจวิเคราะห์คุณภาพปจัจยัการผลิต 3,634,343.74         2,621,181.77        2,417,498.15         5,705,799.80       14,378,823.46           26,962.00         ตวัอยา่ง 533.30             ตรวจวิเคราะห์คุณภาพปจัจยัการผลิต 115 11,119,134.89 (113,364.24) 2,766,726.07 2,770,613.75 16,543,110.47 1,965.00 ตวัอยา่ง 8,418.89                15.05 (92.71) 1,478.64

14
ตรวจตดิตามคุณภาพความปลอดภยั
หอยสองฝา

3,136,637.08         842,148.63           714,031.65            2,137,108.78       6,829,926.14             6,858.00           ตวัอยา่ง 995.91             ตรวจตดิตามคุณภาพความปลอดภยัหอยสองฝา 131 6,309,386.89 897,785.52 895,532.36 3,031,750.85 11,134,455.62 3,997.00 ตวัอยา่ง 2,785.70                63.02 (41.72) 179.72

15
ตรวจประเมินสถานที่ผลิต/แปรรปูสัตว์น้ า/
ห้องปฏบิตักิาร

3,340,579.80         22,178.74            350,433.74            3,559,285.94       7,272,478.22             1,739.00           แห่ง 4,181.99           ตรวจประเมนิสถานที่ผลิต/แปรรปูสัตว์น้ า และสถานประกอบการ
อ่ืนๆ ที่เก่ียวขอ้ง/ห้องปฏบิตักิาร 160

9,694,634.56 4,049,035.36 692,246.16 10,028,658.68 24,464,574.75 1,775.00 แห่ง 13,782.86               236.40 2.07 229.58

16
ตรวจรบัรองระบบการประกันคุณภาพ
อาหารสัตว์ของโรงงานอาหารสัตว์น้ า

106,642.66            25,285.85            49,105.09              216,547.43         397,581.03               17.00               แห่ง 23,387.12         ตรวจรบัรองระบบการประกันคุณภาพอาหารสัตว์ของโรงงานอาหาร
สัตว์น้ า 161

230,912.38 407.59 51,967.28 137,540.00 420,827.25 15.00 แห่ง 28,055.15               5.85 (11.76) 19.96

17
เฝ้าระวังคุณภาพสิ่งแวดล้อมจากแหล่งน้ า
ธรรมชาติ

2,545,788.15         2,939,547.50        2,384,330.81         5,150,922.97       13,020,589.43           18,732.00         ตวัอยา่ง 695.10             เฝ้าระวังคุณภาพสิ่งแวดล้อมจากแหล่งน้ าธรรมชาต ิ169 12,088,881.43 (302,836.38) 2,956,676.55 2,741,059.88 17,483,781.47 24,092.00 ตวัอยา่ง 725.71                   34.28 28.61 4.40

18
การเตรยีมความพรอ้มเข้าสู่การรบัรองมาตรฐานการ
ประมงยั่งยนืสากล 232

294,347.04            53,780.03            98,503.80              75,580.77           522,211.64               11.00               ครั้ง 47,473.79         การเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่การรบัรองมาตรฐานการประมงยัง่ยนืสากล
 232

1,186,227.13 10,126.00 175,402.19 62,454.02 1,434,209.34 6.00 ครัง้ 239,034.89             174.64 (45.45) 403.51

19 สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ าแบบมีส่วนรว่ม 7,759,340.64         722,058.41           2,209,012.13         1,006,346.66       11,696,757.84           80.00               แห่ง 146,209.47       สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ า แบบมสี่วนรว่ม 132 9,814,459.96 121,689.01 1,786,840.62 989,539.98 12,712,529.58 60.00 แห่ง 211,875.49             8.68 (25.00) 44.91

20 ส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญด่า้นประมง 11,810,339.13        1,971,771.16        4,160,669.60         3,638,390.57       21,581,170.46           44.00               แปลง 490,481.15       ส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ดา้นประมง 179 14,823,811.92 11,224.50 2,791,715.27 1,751,677.80 19,378,429.49 44.00 แปลง 440,418.85             (10.21) 0.00 (10.21)

21 พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 4,584,964.76         624,974.42           1,393,245.30         1,387,458.64       7,990,643.12             507.00             ราย 15,760.64         พัฒนาเกษตรอินทรยี ์138 7,662,460.33 55,294.97 1,246,547.74 869,289.12 9,833,592.16 400.00 ราย 24,583.98               23.06 (21.10) 55.98

22
สนับสนุนโครงการเกษตรทฤษฎใีหม่
ดา้นการประมง

15,000,008.15        1,059,783.68        3,917,197.79         3,273,809.00       23,250,798.62           10,000.00         ราย 2,325.08           สนับสนุนโครงการเกษตรทฤษฎใีหมด่า้นการประมง 145 16,983,580.02 35,345.50 3,728,898.19 1,676,727.24 22,424,550.96 5,000.00 ราย 4,484.91                (3.55) (50.00) 92.89

23
ส่งเสรมิเกษตรเชิงรกุดา้นการประมง
 (Zoning by Agri map)

4,628,242.28         487,163.71           1,491,422.85         567,287.76         7,174,116.60             1,000.00           ราย 7,174.12           ส่งเสรมิเกษตรเชงิรกุดา้นการประมง (Zoning by Agri map) 180 6,110,403.59 76,332.04 1,118,387.36 651,652.22 7,956,775.21 1,000.00 ราย 7,956.78                10.91 0.00 10.91

24 ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงปลาสวยงาม 651,194.65            23,519.15            29,893.32              49,908.18           754,515.30               321.00             ราย 2,350.51           ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงปลาสวยงาม 177 694,951.74 16,905.48 53,611.31 83,945.34 849,413.87 200.00 ราย 4,247.07                12.58 (37.69) 80.69

25 ให้บรกิารคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ 3,707,128.91         998,790.86           3,699,586.66         1,296,185.63       9,701,692.06             13,987.00         ราย 693.62             ให้บรกิารคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ 178 10,576,468.50 26,737.78 3,022,576.11 1,431,300.00 15,057,082.39 14,069.00 ราย 1,070.23                55.20 0.59 54.30

26 พัฒนาการผลิตสัตว์น้ าชายฝ่ังคุณภาพ 1,998,136.33         1,013,511.21        919,067.14            1,911,260.69       5,841,975.37             11.00               ครั้ง 531,088.67       พัฒนาการผลิตสัตว์น้ าชายฝ่ังคุณภาพ 194 5,441,338.78 (115,982.88) 1,302,282.48 973,667.93 7,601,306.31 49.00 ครัง้ 155,128.70             30.12 345.45 (70.79)

27
สนับสนุนการเพาะเลี้ยง
สัตว์น้ า

2,033,377.02         1,034,321.37        989,369.64            2,275,876.88       6,332,944.91             1,420.00           ราย 4,459.82           สนับสนุนการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 224 2,419,921.34 (57,075.07) 672,282.54 562,059.66 3,597,188.48 1,234.00 ราย 2,915.06                (43.20) (13.10) (34.64)

 ตารางที่ 7 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดบั กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ



เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)ต้นทุนต่อหน่วย (y-1) เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม เพิม่/

(ลด) %

ปริมาณ เพิม่/(ลด)

 %

 ต้นทุนต่อหน่วย 

เพิม่/(ลด) %

1,927,353,958.70   136,618,274.63    1,861,201,337.76   431,978,564.28   4,357,152,135.37       3,298,695,273.63   109,789,869.68    262,292,609.91   398,657,868.44   4,069,435,621.66   

 ตารางที่ 7 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดบั กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ

28
ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าชนิดที่
ใกล้สูญพันธุ์เพ่ือการส่งออก 235

777,866.65            26,644.35            33,865.52              56,539.93           894,916.45               100.00             ราย 8,949.16           ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าชนิดที่ใกล้สูญพันธุ์เพ่ือการส่งออก 235 494,040.58 8,867.40 28,120.63 44,031.67 575,060.28 100.00 ราย 5,750.60                (35.74) 0.00 (35.74)

29
ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงและพัฒนาธุรกิจ
สัตว์น้ าที่มีความส าคัญทางเศรษฐกิจ 236

2,768,080.15         174,657.36           178,989.37            342,175.92         3,463,902.80             410.00             ราย 8,448.54           ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงและพัฒนาธุรกิจสัตว์น้ าที่มคีวามส าคัญทาง
เศรษฐกิจ 236

1,934,146.82 28,932.50 193,786.77 238,339.08 2,395,205.17 410.00 ราย 5,841.96                (30.85) 0.00 (30.85)

30
ส ารวจและปรบัปรงุข้อมูลทะเบยีนเกษตรกร
ผู้เพาะเลี้ยงสัตว์น้ า

7,708,437.99         1,505,820.23        5,520,537.09         2,444,264.40       17,179,059.71           442,268.00       ฟารม์ 38.84               ส ารวจและปรบัปรงุขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรและผู้ท าการประมง 184 18,440,470.46 42,498.85 4,887,209.63 1,849,903.31 25,220,082.24 382,930.00 ราย 65.86                    46.81 (13.42) 69.56

31 เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมงอัตลักษณพ้ื์นถ่ิน 1,636,442.56         247,954.35           308,522.53            408,532.11         2,601,451.55             2.00                 ชนิด 1,300,725.78     เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมงอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 230 2,285,430.69 1,702.35 283,321.85 373,610.82 2,944,065.70 2.00 ชนิด 1,472,032.85          13.17 0.00 13.17

32
ควบคุมการท าการประมง
ให้เปน็ไปตามกฎหมาย

26,587,406.45        1,796,467.60        109,770,314.74      3,659,358.95       141,813,547.74         51,946.00         ฉบบั 2,730.02           ควบคุมการท าการประมงให้เปน็ไปตามกฎหมาย 173 36,045,704.78 (39,913.26) 5,898,696.31 1,951,442.80 43,855,930.63 63,351.00 ฉบบั 692.27                   (69.07) 21.96 (74.64)

33
การตรวจตดิตาม เฝ้าระวัง และการก ากับดแูลการ
ด าเนินการท าการประมง

35,790,833.40        6,147,683.22        14,224,877.85        31,701,655.03     87,865,049.50           1,172.00           ครั้ง 74,970.18         การตรวจตดิตาม เฝ้าระวัง และการก ากับดแูลการด าเนินการท าการ
ประมง 197

68,210,823.32 195,806.36 10,920,318.63 30,097,942.82 109,424,891.14 1,054.00 ครัง้ 103,818.68             24.54 (10.07) 38.48

34 บรหิารจดัการทรพัยากรรว่มกับชุมชน 6,273,668.13         1,141,388.50        5,999,198.90         19,261,091.15     32,675,346.68           97.00               ครั้ง 336,859.24       บรหิารจดัการทรพัยากรรว่มกับชมุชน 175 18,215,632.70 (124,563.22) 3,275,668.09 17,390,213.03 38,756,950.59 98.00 ครัง้ 395,479.09             18.61 1.03 17.40

35
เฝ้าระวัง ปอ้งกัน และควบคุม
การปนเปื้อนเชื้อโควิด-19 ในสินค้าประมง 239

1,408,634.28         2,804.62              64,302.12              765,215.96         2,240,956.98             198.00             ตวัอยา่ง 11,317.96          เฝ้าระวัง ปอ้งกัน ควบคุมโรค และเชือ้ดือ้ยาในสัตว์น้ าและผลิตภณัฑ์
 239

5,628,019.13 747,754.59 669,925.82 2,344,080.50 9,389,780.04 879.00 ตวัอยา่ง 10,682.34               319.01 343.94 (5.62)

36 การเฝ้าระวังโรคสัตว์น้ าในประเทศและส่งออก 6,215,874.17         5,737,241.24        3,295,144.23         7,643,982.17       22,892,241.81           6,800.00           ตวัอยา่ง 3,366.51           การเฝ้าระวังโรคสัตว์น้ าในประเทศ น าเขา้ และส่งออก 164 28,104,819.76 (874,569.28) 4,064,919.84 5,180,776.01 36,475,946.33 24,089.00 ตวัอย่างวเิคราะห์ 1,514.22                59.34 254.25 (55.02)

37 จดัการเชื้อดื้อยาตา้นจลุชีพในสัตว์น้ า 577,555.63            630,019.73           301,937.18            727,912.79         2,237,425.33             1,039.00           ตวัอยา่ง 2,153.44           จดัการเชือ้ดือ้ยาตา้นจลุชพีในสัตว์น้ า 166 1,140,560.74 (80,566.13) 210,833.39 324,803.36 1,595,631.36 1,101.00 ตวัอย่างวเิคราะห์ 1,449.26                (28.68) 5.97 (32.70)

38
ตรวจรบัรองกุ้งมีชีวิตส่งออกสาธารณรฐั
ประชาชนจนี

2,153,859.98         2,291,415.91        1,778,900.65         3,891,733.81       10,115,910.35           6,420.00           ตวัอยา่ง 1,575.69           ตรวจรบัรองกุ้งมชีวีิตส่งออกสาธารณรฐัประชาชนจนี 167 7,447,602.65 (245,787.65) 2,008,624.94 1,775,232.06 10,985,672.01 6,266.00 ตวัอย่างวเิคราะห์ 1,753.22                8.60 (2.40) 11.27

39 ช่วยเหลือผู้ประสบภยั 5,954,170.21         402,234.12           1,491,118.15         329,495.75         8,177,018.23             55.00               ล า 148,673.06       ชว่ยเหลือผู้ประสบภยั 176 7,363,613.21 11,724.44 1,195,763.82 418,649.59 8,989,751.06 90.00 ล า 99,886.12               9.94 63.64 (32.81)

40 บรหิารจดัการ และแก้ไขปญัหาดา้นการประมง 97,768,939.48        4,037,632.51        7,602,487.53         6,947,624.22       116,356,683.74         15,216.00         ครั้ง 7,647.00           บรหิารจดัการ และแก้ไขปญัหาดา้นการประมง 231 78,579,739.80 107,844.00 7,964,920.55 9,862,387.94 96,514,892.29 11,564.00 ครัง้ 8,346.15                (17.05) (24.00) 9.14

41 ส่งเสรมิ พัฒนาและวิจยัดา้นการประมง 243 2,795,576.30         2,167,023.41        1,134,530.13         1,970,273.28       8,067,403.12             129.00             เรื่อง 62,538.01         ส่งเสรมิ พัฒนาและวิจยัดา้นการประมง 243 209,098.63 72,728,332.05 0.00 0.00 72,937,430.68 129.00 เรือ่ง 565,406.44             804.10 0.00 804.10

42
ส่งเสรมิการพัฒนาการประมงเพ่ือการบรโิภคและสรา้ง
รายไดใ้นโครงการหลวง 109

3,197,806.96         394,840.64           555,178.62            1,655,040.58       5,802,866.80             190.00             ราย 30,541.40         ส่งเสรมิการพัฒนาการประมงเพ่ือการบรโิภคและสรา้งรายไดใ้น
โครงการหลวง 109

2,133,922.23 81,713.01 159,705.04 682,620.23 3,057,960.52 100.00 ราย 30,579.61               (47.30) (47.37) 0.13

43 พัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ าและพรรณไม้น้ า 18,771,589.65        1,543,865.65        1,936,052.19         21,490,253.35     43,741,760.84           59.00               แห่ง 741,385.78       พัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า และพรรณไมน้้ า 211 26,649,335.83 346,935.19 2,101,975.29 15,524,526.76 44,622,773.06 19.00 แห่ง 2,348,567.00          2.01 (67.80) 216.78

44
ผลิตพันธุ์สัตว์น้ า
ในโครงการพระราชด าริ

16,750,816.20        4,972,437.79        5,203,292.13         11,151,221.48     38,077,767.60           66.05               ล้านตวั 0.58                 ผลิตพันธุ์สัตว์น้ าในโครงการพระราชด าร ิ401 25,936,540.28 154,393.41 4,496,672.44 5,186,573.12 35,774,179.25 66.19 ล้านตวั 0.54                      (6.05) 0.21 (6.24)

45 ถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยดีา้นการประมง 9,894,344.60         1,161,238.84        3,000,527.97         17,515,584.97     31,571,696.38           5,500.00           ราย 5,740.31           ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการประมง  402 16,235,976.22 (13,439.31) 2,835,840.34 7,535,111.08 26,593,488.34 5,500.00 ราย 4,835.18                (15.77) 0.00 (15.77)

46 เพ่ิมผลผลิตการประมง 5,781,120.88         981,089.18           2,179,955.30         1,026,609.71       9,968,775.07             790.00             แห่ง 12,618.70         เพ่ิมผลผลิตการประมง 403 11,470,030.54 (7,977.56) 2,241,048.72 2,943,265.33 16,646,367.03 796.00 แห่ง 20,912.52               66.99 0.76 65.73

47 พัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปญัหาที่ดนิท ากิน 4,141,191.80         163,591.81           603,428.49            612,020.56         5,520,232.66             1,950.00           ราย 2,830.89           พัฒนาอาชพีประมงเพ่ือแก้ไขปญัหาที่ดนิท ากิน 158 5,935,359.31 9,597.71 1,102,907.07 757,339.90 7,805,203.99 1,400.00 ราย 5,575.15                41.39 (28.21) 96.94

48
ศูนยเ์รยีนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพ
การผลิตสินค้าประมง

20,399,887.35        844,295.74           3,131,591.58         3,562,419.36       27,938,194.03           26,460.00         ราย 1,055.87           ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมง 117 37,055,973.60 19,970.14 5,448,324.91 11,186,306.63 53,710,575.29 22,050.00 ราย 2,435.85                92.25 (16.67) 130.70

49
พัฒนาผลิตภณัฑ์จากสัตว์น้ าพรอ้ม
บรรจภุณัฑ์ 234

538,117.67            87,793.86            57,776.25              150,699.13         834,386.91               1.00                 ผลิตภณัฑ์ 834,386.91       พัฒนาผลิตภณัฑ์จากสัตว์น้ า 234 2,072,407.85 (22,030.38) 398,360.28 512,112.04 2,960,849.79 2.00 ผลิตภณัฑ์ 1,480,424.90          254.85 100.00 77.43

50 พัฒนาศักยภาพเกษตรกร 7,456,080.19         807,101.23           2,236,197.32         956,773.30         11,456,152.04           4,000.00           ราย 2,864.04           พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer และ Young Smart 
Farmer 216

3,705,316.09 89,244.66 283,016.13 443,150.59 4,520,727.47 3,300.00 ราย 1,369.92                (60.54) (17.50) (52.17)

51
ฟ้ืนฟูและบรหิารจดัการทรพัยากรประมง
ในทะเลสาบสงขลา

6,057,747.31         1,552,256.66        2,077,930.31         4,380,536.00       14,068,470.28           2.00                 เขต 7,034,235.14     ฟ้ืนฟูและบรหิารจดัการทรพัยากรประมงในทะเลสาบสงขลา 248 8,628,104.97 (31,945.93) 1,789,719.81 2,141,204.51 12,527,083.36 2.00 เขต 6,263,541.68          (10.96) 0.00 (10.96)

52
พัฒนาอาชีพและเสรมิสรา้งความเข้มแข็ง
ชุมชนประมง

22,212,274.16        1,423,198.62        5,614,594.31         4,422,829.25       33,672,896.34           200.00             องค์กร 168,364.48       พัฒนาอาชพีและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ชมุชนประมง 257 17,636,138.36 31,744.33 4,165,968.91 1,653,235.90 23,487,087.50 200.00 องค์กร 117,435.44             (30.25) 0.00 (30.25)

53 ผลิตลูกพันธุ์สัตว์น้ า 48,918,848.55        19,618,087.51      18,946,883.33        41,369,947.31     128,853,766.70         385.938           ล้านตวั 0.33                 (100.00) (100.00) (100.00)
54 บรูณะแหล่งน้ าธรรมชาติ 31,865,116.72        98,610.05            160,082.16            446,763.52         32,570,572.45           1,131,336.00     ลบ.ม. 28.79               (100.00) (100.00) (100.00)
55 ส่งเสรมิเยาวชนนักเพาะเลี้ยง 690,502.74            25,557.22            32,483.75              54,233.02           802,776.73               400.00             ราย 2,006.94           (100.00) (100.00) (100.00)

56
พัฒนาและเสรมิสรา้งความอุดมสมบรูณ์
ของสัตว์น้ า

2,476,056.72         206,892.35           329,956.29            896,951.67         3,909,857.03             16.00               แหล่ง 244,366.06       (100.00) (100.00) (100.00)



เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)ต้นทุนต่อหน่วย (y-1) เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม เพิม่/

(ลด) %

ปริมาณ เพิม่/(ลด)

 %

 ต้นทุนต่อหน่วย 

เพิม่/(ลด) %

1,927,353,958.70   136,618,274.63    1,861,201,337.76   431,978,564.28   4,357,152,135.37       3,298,695,273.63   109,789,869.68    262,292,609.91   398,657,868.44   4,069,435,621.66   

 ตารางที่ 7 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดบั กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ

57
พัฒนาการท าการประมงเพ่ืออนุรกัษ์สัตว์
ทะเลเลี้ยงลูกดว้ยนม (MMPA) 237

1,367,623.87         470,561.34           220,195.13            272,567.38         2,330,947.72             36.00               ครั้ง 64,748.55         (100.00) (100.00) (100.00)

58 เพ่ิมผลผลิตสัตว์น้ าเศรษฐกิจ 238 21,521,790.03        801,333.74           1,018,511.77         1,700,449.06       25,042,084.60           20.00               ล้านตวั 1.25                 (100.00) (100.00) (100.00)

59
บรหิารจดัการทรพัยากรสัตว์น้ า 
จากแหล่งการท าประมง 233

1,477,206.51         595,115.97           278,479.40            344,714.26         2,695,516.14             13.00               ครั้ง 207,347.40       (100.00) (100.00) (100.00)

60
เพ่ิมประสิทธิภาพการเพาะเลี้ยงกุ้งทะเล
และปลาสวยงามดว้ยระบบควบคุมการแพรก่ระจายของ
โรค 240

14,421,409.36        2,274,904.24        1,594,485.16         3,647,315.83       21,938,114.59           65,762.00         ตวัอยา่ง 333.60             (100.00) (100.00) (100.00)

61
การออกหนังสือรบัรองสุขภาพสัตว์น้ าเพ่ือ
รบัรองการปลอดโรคสัตว์น้ าส าหรบั
การส่งออกนอกราชอาณาจกัร 242

866,408.00            657,713.13           205,753.25            557,018.09         2,286,892.47             9,608.00           ฉบบั 238.02             (100.00) (100.00) (100.00)

62
ควบคุมและเฝ้าระวังคุณภาพและ
ความปลอดภยัสินค้าสัตว์น้ า

2,069,685.78         5,065.97              144,500.66            1,597,096.44       3,816,348.85             10,942.00         ครั้ง 348.78             (100.00) (100.00) (100.00)

63 ส่งเสรมิและพัฒนาการแปรรปูผลิตภณัฑ์ประมง 2,069,489.66         431,359.28           283,873.15            740,432.94         3,525,155.03             327.00             ราย 10,780.29         (100.00) (100.00) (100.00)
64 สาธิตและบรหิารจดัการเพ่ือเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 259,391.58            312,861.81           285,304.00            592,780.82         1,450,338.21             1.00                 แห่ง 1,450,338.21     (100.00) (100.00) (100.00)

65
ผลิตสัตว์น้ าพันธุ์หลัก
และพันธุ์ขยาย

8,813,378.69         2,211,779.71        1,439,475.06         4,525,102.53       16,989,735.99           14.00               ชนิดพันธุ์ 1,213,552.57     (100.00) (100.00) (100.00)

66 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 244 3,094,296.10         -                      -                       -                    3,094,296.10             1,500.00           ไร่ 2,062.86           (100.00) (100.00) (100.00)

67
จดัท า รกัษา และขยายขอบข่ายระบบ ISO 
เพ่ือตรวจวิเคราะห์โรคสัตว์น้ า 241

1,326,802.99         1,150,103.70        506,705.45            1,200,636.73       4,184,248.87             27.00               แห่ง 154,972.18       (100.00) (100.00) (100.00)

68
จดัท าและขยายขอบข่ายระบบ ISO 
เพ่ือรบัรองคุณภาพและความปลอดภยั
สินค้าประมง

736,316.24            344,053.47           313,748.21            651,879.82         2,045,997.74             1.00                 รายการ 2,045,997.74     (100.00) (100.00) (100.00)

69
รกัษาระบบ ISO เพ่ือรบัรองคุณภาพ
และความปลอดภยัสินค้าประมง

8,440,783.84         972,606.76           1,367,398.02         6,128,586.02       16,909,374.64           264.00             รายการ 64,050.66         (100.00) (100.00) (100.00)

70
ผลิตหัวเชื้อจลุินทรยีเ์พ่ือใช้ใน
การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า

2,058,346.20         2,485,861.23        2,099,056.86         4,724,962.96       11,368,227.25           127,370.00       ซอง 89.25               (100.00) (100.00) (100.00)

71 บรหิารจดัการสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ า 3,783,554.31         758,422.74           713,972.91            1,576,279.99       6,832,229.95             11.00               แห่ง 621,111.81       (100.00) (100.00) (100.00)

72
ฟ้ืนฟูและอนุรกัษ์สัตว์น้ า
หายากใกล้สูญพันธุ์

6,078,516.72         1,099,899.52        1,304,194.59         3,337,044.11       11,819,654.94           29.00               ชนิด 407,574.31       (100.00) (100.00) (100.00)

73
ส ารวจ รวบรวมข้อมูล และประเมินสภาวะ
ทรพัยากรประมง

19,832,172.40        8,007,254.53        4,317,051.50         6,472,797.34       38,629,275.77           289.00             ครั้ง 133,665.31       (100.00) (100.00) (100.00)

74 จดัสรา้งแหล่งอาศัยสัตว์น้ าเพ่ือการประมง 2,445,107.62         776,432.32           363,324.82            449,739.72         4,034,604.48             2.00                 แห่ง 2,017,302.24     

75 พัฒนาศักยภาพการผลิตสัตว์น้ า 233 2,505,515.42 (16,669.76) 367,379.00 291,554.33 3,147,778.99 40.00 ราย 78,694.47               100.00 100.00 100.00

76 ผลิตหัวเชือ้จลุินทรยีเ์พ่ือใชใ้นการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 208 5,733,244.12 (185,645.37) 1,606,213.40 1,530,808.23 8,684,620.37 70,208.00 ขวด 123.70                   100.00 100.00 100.00

77 ส่งเสรมิการเพ่ิมมลูค่าจากวัสดเุหลือใชท้างการประมง 217 2,551,114.52 3,165.84 403,645.23 1,068,313.84 4,026,239.44 42.00 ราย 95,862.84               100.00 100.00 100.00

78 การจดัการวัสดทุางการเกษตรเพ่ือลดหมอกควัน (ฟางมา ปลาโต) 218 1,024,674.23 15,201.25 179,853.55 75,482.87 1,295,211.90 60.00 ราย 21,586.87               100.00 100.00 100.00

79 ส่งเสรมิอาชพีดา้นการประมงในพ้ืนที่ลุ่มน้ าพรมแดน 219 3,947,230.80 57,762.82 531,394.81 551,006.08 5,087,394.50 980.00 ราย 5,191.22                100.00 100.00 100.00

80 ฟ้ืนฟูทรพัยากรประมงในพ้ืนที่ลุ่มน้ าพรมแดน 220 1,963,147.20 53,521.06 104,214.42 293,783.21 2,414,665.88 121.60 ล้านตวั 0.02                      100.00 100.00 100.00

81 ผลิตลูกพันธุ์สัตว์น้ าทะเล 245 56,455,867.46 (1,349,039.29) 15,246,295.79 11,841,310.15 82,194,434.12 137.329 ล้านตวั 0.60                      100.00 100.00 100.00

82 ผลิตลูกพันธุ์สัตว์น้ าจดื 251 54,006,746.53 1,739,543.83 3,604,747.46 8,387,928.53 67,738,966.35 368.767 ล้านตวั 0.18                      100.00 100.00 100.00

83 บรหิารจดัการสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ าจดื 252 4,093,323.25 231,068.47 377,575.31 816,257.65 5,518,224.69 8.00 แห่ง 689,778.09             100.00 100.00 100.00

84 บรูณะแหล่งน้ าธรรมชาต ิ253 29,941,057.40 1,512,881.27 2,422,615.43 5,255,834.78 39,132,388.87 277,800.00 ลบ.ม 140.87                   100.00 100.00 100.00

85 พัฒนาและเสรมิสรา้งความอุดมสมบรูณ์ของสัตว์น้ าจดื 254 6,523,906.76 244,316.28 842,853.35 1,110,612.59 8,721,688.97 16.00 แห่ง 545,105.56             100.00 100.00 100.00



เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเส่ือมราคา (y-1) ต้นทุนรวม (y-1) ปริมาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)ต้นทุนต่อหน่วย (y-1) เงนิใน งปม. เงนินอก งปม. งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
 ต้นทุนรวม เพิม่/

(ลด) %

ปริมาณ เพิม่/(ลด)

 %

 ต้นทุนต่อหน่วย 

เพิม่/(ลด) %

1,927,353,958.70   136,618,274.63    1,861,201,337.76   431,978,564.28   4,357,152,135.37       3,298,695,273.63   109,789,869.68    262,292,609.91   398,657,868.44   4,069,435,621.66   

 ตารางที่ 7 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมยอ่ย)

ล าดบั กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

กิจกรรมยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ

86 ฟ้ืนฟูและอนุรกัษ์สัตว์น้ าจดืหายากใกล้สูญพันธุ์ 255 11,176,314.24 667,411.59 1,068,759.70 2,330,282.89 15,242,768.42 29.00 ชนิด 525,612.70             100.00 100.00 100.00

87 ส ารวจ รวบรวมขอ้มลู และประเมนิสภาวะทรพัยากรประมงน้ าจดื 256 12,736,959.20 622,384.02 1,548,760.33 2,685,313.69 17,593,417.24 299.00 ครัง้ 58,840.86               100.00 100.00 100.00

88 ส่งเสรมิการพัฒนาการประมงเพ่ือการบรโิภคและสรา้งรายไดใ้น
โครงการพัฒนาพ้ืนที่สูงแบบโครงการหลวง 258

1,503,447.40 43,155.21 77,553.94 159,007.09 1,783,163.65 100.00 ราย 17,831.64               100.00 100.00 100.00

89 ควบคุมและเฝ้าระวังคุณภาพและความปลอดภยัสินค้าสัตว์น้ า 168 4,180,867.48 2,017,215.12 236,171.43 4,914,300.55 11,348,554.59 12,798.00 ตวัอยา่ง 886.74                   100.00 100.00 100.00

90 ส่งเสรมิและพัฒนาการแปรรปูผลิตภณัฑ์ประมง 223 5,897,145.80 0.00 645,173.92 1,397,902.28 7,940,222.00 124.00 ผลิตภณัฑ์ 64,034.05               100.00 100.00 100.00

91 สาธิตและบรหิารจดัการเพ่ือเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า 207 1,827,453.95 (36,472.73) 409,524.15 306,185.90 2,506,691.29 10.00 ราย 250,669.13             100.00 100.00 100.00

92 ผลิตสัตว์น้ าพันธุ์หลักและพันธุ์ขยาย 153 19,585,151.87 246,580.62 649,251.73 4,162,275.55 24,643,259.77 804,000.00 ตวั 30.65                    100.00 100.00 100.00

93 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 244 8,958,920.84 206,067.10 320,352.06 712,678.69 10,198,018.70 1.00 แห่ง 10,198,018.70         100.00 100.00 100.00

94 พัฒนาศักยภาพ และรบัรองห้องปฏบิตักิารตรวจวิเคราะห์โรคสัตว์น้ า 
241

3,146,576.54 (163,181.18) 701,675.62 797,032.33 4,482,103.30 30.00 แห่ง 149,403.44             100.00 100.00 100.00

95 จดัท า รกัษาระบบ และขยายขอบขา่ย ISO เพ่ือรบัรองคุณภาพและ
ความปลอดภยัสินค้าประมง 105

18,755,002.72 4,275,207.90 1,761,611.12 11,753,439.80 36,545,261.54 265.00 รายการ 137,906.65             100.00 100.00 100.00

96 ฟ้ืนฟูและอนุรกัษ์สัตว์น้ าทะเลหายากใกล้สูญพันธุ์ 249 2,570,957.59 (27,012.60) 283,313.69 316,960.53 3,144,219.21 3.00 ชนิด 1,048,073.07          100.00 100.00 100.00

97 ส ารวจ รวบรวมขอ้มลู และประเมนิสภาวะทรพัยากรประมงทางทะเล
 250

27,505,982.56 (290,344.97) 3,109,830.60 3,548,270.64 33,873,738.83 192.00 ครัง้ 176,425.72             100.00 100.00 100.00

98 บรหิารจดัการสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ าทะเล 247 5,736,562.50 (130,738.85) 1,460,457.41 1,153,065.71 8,219,346.76 4.00 แห่ง 2,054,836.69          100.00 100.00 100.00

99 จดัสรา้งแหล่งอาศัยสัตว์น้ าทะเลเพ่ือการประมง 246 4,653,411.21 (44,898.30) 481,326.88 549,319.20 5,639,158.99 5.00 แห่ง 1,127,831.80          100.00 100.00 100.00

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

1 ดา้นการตรวจสอบภายใน 828,155.35            7,745.71              182,985.60            22,332.32           1,041,218.98 1,780.00 คน วัน 584.95 ดา้นตรวจสอบภายใน 896,136.79 (28,373.00) 218,970.54 4,173.00 1,090,907.33 1,790.00 คน/วัน 609.45                   4.77 0.56 4.19
2 ดา้นพัฒนาระบบบรหิารราชการ 609,555.94            13,759.01            139,092.38            44,299.63           806,706.96 1.00 ดา้น 806,706.96 พัฒนาระบบบรหิารราชการ 405,927.58 8,701.00 197,951.96 64,799.48 677,380.02 1.00 ดา้น 677,380.02             (16.03) 0.00 (16.03)
3 ดา้นงานช่วยอ านวยการ 9,995,484.75         201,176.46           1,505,034.16         5,842,343.26       17,544,038.63 95,800.00 ครั้ง 183.13 ดา้นงานช่วยเหลืออ านวยการ 14,343,100.39 6,649.98 1,748,999.11 9,269,160.55 25,367,910.03 160,636.00 ครัง้ 157.92                   44.60 67.68 (13.77)
4 ดา้นบรหิารบคุลากร 4,434,018.01         701,358.74           738,025.56            152,084.38         6,025,486.69 13,500.00 ราย 446.33 ดา้นบรหิารบคุลากร 6,632,182.13 (48,075.07) 1,251,961.61 221,037.36 8,057,106.03 14,427.00 ราย 558.47                   33.72 6.87 25.13
5 ดา้นการเงนิและบญัชี 30,416,196.70        4,740.60              39,461,867.35        4,823,905.90       74,706,710.55 69,451.00 รายการ 1,075.68 ดา้นการเงนิและบญัชี 43,766,704.67 1,816,822.33 45,340,547.87 4,990,970.28 95,915,045.14 68,652.00 รายการ 1,397.12                28.39 (1.15) 29.88
6 ดา้นการพัสด ุ(จดัซ้ือจดัจา้ง) 1,132,475.29         1,455.25              16,912,228.87        2,067,388.24       20,113,547.65 236.00 ครั้ง 85,226.90 ดา้นการพัสดุ 1,303,090.10 21,977.93 17,725,399.42 2,138,987.26 21,189,454.72 250.00 ครัง้ 84,757.82               5.35 5.93 (0.55)
7 ดา้นแผนงานและตดิตามประเมินผล 7,597,292.16         509,320.80           85,987,949.41        5,235,004.39       99,329,566.76 24.00 ดา้น 4,138,731.95 ดา้นแผนงานและตดิตามประเมินผล 7,128,759.45 9,208.36 2,081,323.59 3,103,406.43 12,322,697.84 26.00 ดา้น 473,949.92             (87.59) 8.33 (88.55)
8 ดา้นการวิเทศสัมพันธ์ 113,472,642.68      53,124.07            1,019,425.00         292,223.39         114,837,415.14 200.00 ครั้ง 574,187.08 ดา้นการวิเทศสัมพันธ์ 114,207,466.02 2,432.97 744,286.68 167,304.13 115,121,489.80 254.00 ครัง้ 453,234.21             0.25 27.00 (21.07)
9 ดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศภายในหน่วยงาน 8,400,624.45         85,980.69            244,948.29            1,423,803.92       10,155,357.35 1,519.00 เครื่อง 6,685.55 ดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 6,516,612.75 (1,749.08) 225,186.95 248,353.19 6,988,403.81 1,829.00 จ านวนเครือ่ง 3,820.89                (31.19) 20.41 (42.85)
10 ดา้นเครอืข่ายอินเตอรเ์น็ตและเว็บไซต์ 3,958,260.94         71,423.11            203,475.56            1,182,736.59       5,415,896.20 1.00 ระบบ 5,415,896.20 ดา้นเครอืข่ายอินเตอรเ์น็ต 5,408,172.40 (1,588.35) 204,494.10 225,531.54 5,836,609.69 1.00 ระบบ 5,836,609.69          7.77 0.00 7.77
11 ดา้นพัฒนาทรพัยากรบคุคล 3,303,000.57         476,196.31           525,199.58            108,227.49         4,412,623.95 5,728.00 ชม. คน 770.36 พัฒนาทรพัยากรบคุคล 1,709,106.11 (4,089.72) 106,503.68 18,803.52 1,830,323.59 8,800.00 จ านวนชั่วโมง/คน 207.99                   (58.52) 53.63 (73.00)
12 ดา้นการประชาสัมพันธ์ 3,016,035.52         108,980.30           815,299.50            3,164,884.68       7,105,200.00 97,184.00 ครั้ง 73.11 ดา้นการประชาสัมพันธ์ 6,932,258.28 3,191.07 839,276.98 4,447,911.40 12,222,637.73 135,723.00 ครัง้ 90.06                    72.02 39.66 23.18
13 ดา้นออกแบบงานก่อสรา้ง 785,723.87            131,592.25           984,463.25            3,821,555.94       5,723,335.31 65.00 แห่ง 88,051.31 ออกแบบงานก่อสรา้ง 1,964,309.84 3,792.38 997,428.67 5,286,067.02 8,251,597.92 103.00 แห่ง 80,112.60               44.17 58.46 (9.02)
14 ดา้นกฎหมายและระเบยีบ 1,685,099.47         1,550.68              106,440.29            102,513.83         1,895,604.27 240.00 ครั้ง 7,898.35 ดา้นกฎหมายและระเบยีบ 4,918,970.44 (22,926.58) 542,165.94 336,990.63 5,775,200.44 406.00 ครัง้ 14,224.63               204.66 69.17 80.10
15 ดา้นงานสารบรรณ 567,616.61            63,931.22            478,279.98            1,856,619.51       2,966,447.32 88,335.00 ฉบบั 33.58 ดา้นงานสารบรรณ 4,112,462.43 2,252.73 592,485.70 3,139,993.04 7,847,193.89 358,457.00 จ านวนหนังสือเขา้-ออก 21.89                    164.53 305.79 (34.81)
16 ดา้นยานพาหนะ 2,476,836.13         24,418.58            182,679.41            709,137.26         3,393,071.38 1,230,480.70 กิโลเมตร 2.76 ดา้นยานพาหนะ 1,734,678.50 624.38 164,216.51 870,297.28 2,769,816.67 5,326,772.00 กิโลเมตร 0.52                      (18.37) 332.90 (81.14)
17 ดา้นงบประมาณ 886,329.79            159,562.32           79,735,886.46        320,526.62         81,102,305.19 3,523,853,516.16 เงินงบ ประมาณ ที่ไดร้ับจัดสรร 0.02 ดา้นงบประมาณ 1,226,103.26 0.93 384,244.35 977,525.57 2,587,874.11 3,680,467,660.00 จ านวนงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร 0.00                      (96.81) 4.44 (96.94)
18 ดา้นอาคารและสถานที่ 3,861,632.76         52,683.52            394,134.09            1,529,976.34       5,838,426.71 3,438.00 ครั้ง 1,698.20 ดา้นอาคารและสถานที่ 4,636,395.11 1,227.47 322,834.73 1,710,925.34 6,671,382.64 9,325.00 ครัง้ 715.43                   14.27 171.23 (57.87)
19 ดา้นวินัยและความผิดทางละเมิด 567,679.20            -                      -                       -                    567,679.20 506.00 เรื่อง 1,121.90 ดา้นวินัยและความผิดทางละเมิด 469,367.87 (2,185.38) 51,679.60 32,122.16 550,984.25 530.00 เรือ่ง 1,039.59                (2.94) 4.74 (7.34)



กิจกรรมย่อยของหน่วยงานหลัก
2 การเพ่ิมผลผลิตสัตว์น้ า 185 มีการปรับลดจ านวนเป้าหมายท าให้ปริมาณงานลดลง ตน้ทุนตอ่หน่วยจึงสูงขึน้ จากเป้าหมาย 5 ล้านตวั เหลือเพียง 2 ล้านตวั
4 การจัดการด้านแรงงานประมง 222 ตน้ทุนค่าวัสดเุพ่ิมขึน้
5 ติดตาม และเฝ้าระวัง การด าเนินการท าการประมง เรอืประมงการตรวจสอบย้อนกลับของสถานประกอบการ และกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวขอ้ง 

ด้านการประมง 174
มีการปรับลดจ านวนเป้าหมายท าให้ปริมาณงานลดลง ตน้ทุนตอ่หน่วยจึงสูงขึน้

6 พัฒนาระบบติดตาม ควบคุม และเฝ้าระวังการท าการประมงทั้งในและนอกน่านน้ า 187 ปี 67 มีการแยกค่า MA ของ Data Center ออกจากกิจกรรมย่อย พัฒนาระบบตดิตาม ควบคุม และเฝ้าระวังการท าการประมง ทัง้ในและนอน่านน้ า ไปอยู่ภายใตกิ้จกรรมตดิตาม และเฝ้าระวัง การด าเนินการท าการประมง เรือประมง ท่าเทียบเรือ แพปลา สะพานปลา ตรวจสอบย้อนกลับของ
8 ตรวจวิเคราะห์คุณภาพวัตถุดิบ สัตว์น้ า/ผลิตภณัฑ์/แหล่งประมง  103 ปี 2567 มีตน้ทุนรวมเพ่ิมขึน้และเป้าหมายการด าเนินการลดลง 
9 ตรวจประเมนิฟารม์เพาะเลีย้งสัตว์น้ า 104 เน่ืองจากในปีงบประมาณ 2567 ไดป้รับเปลี่ยนกิจกรรมตรวจวิเคราะห์ปัจจัยการผลิต และกิจกรรมตรวจวิเคราะห์คุณภาพวัตถุดบิสัตว์น้ า/ผลิตภณัฑ์ประมง/แหล่งประมง มารวมอยู่ในกิจกรรมตรวจประเมินฟาร์มเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า จึงท าให้ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานเพ่ิมมากขึน้
10 พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ 111 เน่ืองจากในปีงบประมาณ 2567 มีการด าเนินงานทีป่รับเปลี่ยนมาตรฐานจาก GAP เป็นมาตรฐาน GAP มกษ. ท าให้มีการใช้งบประมาณในการด าเนินการเพ่ิมมากขึน้
11 ควบคุมและตรวจสอบผู้ผลิต ผู้น าเขา้ และผู้ส่งออก 112 ตน้ทุนค่าใช้สอยและค่าวัสดเุพ่ิมขึน้
12 ออกหนังสือรบัรอง/ใบรบัรอง/หนังสืออนุญาต/ใบอนุญาต 113 ปี 67 จ านวนใบรับรองสูงกว่า ปี 66 เน่ืองจาก ปี 67 มีการเพ่ิมกิจกรรมย่อยการออกหนังสือรับรองสุขภาพสัตว์น้ าเพ่ือการส่งออก รวมในกิจกรรมดว้ย
13 ตรวจวิเคราะห์คุณภาพปจัจัยการผลิต 115 ปี 2567 มีการตดักิจกรรมการตรวจวิเคราะห์ปัจจัยการผลิตออกจากกิจกรรมย่อยน้ี เน่ืองจากเป็นการด าเนินงานภายใตกิ้จกรรมตรวจประเมินมาตรฐานฟาร์ม จึงท าให้ตน้ทุนเพ่ิมสูงขึน้
14 ตรวจติดตามคุณภาพความปลอดภยัหอยสองฝา 131 เน่ืองจากกรมประมงปิดโซนหอยลาย และยกเลิกจุดตรวจ จึงท าให้ปริมาณงานลดลง ส่งผลให้ตน้ทุนตอ่หน่วยเพ่ิมสูงขึน้
15 ตรวจประเมนิสถานที่ผลิต/แปรรปูสัตว์น้ า และสถานประกอบการอ่ืนๆ ที่เก่ียวขอ้ง/ห้องปฏบิตัิการ 160 ตน้ทุนค่าวัสดเุพ่ิมขึน้
18 การเตรยีมความพรอ้มเขา้สูก่ารรบัรองมาตรฐานการประมงยั่งยืนสากล 232 สาเหตขุองการเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยกิจกรรมเน่ืองจากมีการลดปริมาณการด าเนินงาน โดยมีเหตผุลดงัน้ี
19 สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ า แบบมสี่วนรว่ม 132 ตน้ทุนรวม/หน่วยในปี พ.ศ.2567  มีตน้ทุนทีสู่งกว่าปี พ.ศ.2566 เน่ืองจากมีจ านวนแหล่งน้ าทีด่ าเนินการลดลง
21 พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 138 ไดร้ับงบประมาณเพ่ิมขึน้แตเ่ป้าหมายลดลง โดยในปีงบประมาณ 2567 มีการพัฒนาตอ่ยอดให้กลุ่มเกษตรกรโดยการจัดท าแหล่งผลิตลูกพันธุ์สัตว์น้ า 1 แห่ง และมีการจัดท าแหล่งน าร่องผลิตอาหารสัตว์น้ าอินทรีย์ 12 แห่ง จึงท าให้มีตน้ทุนสูงขึน้
22 สนับสนุนโครงการเกษตรทฤษฎใีหมด่้านการประมง 145 มีการปรับลดจ านวนเป้าหมายเกษตรกรท าให้ปริมาณงานลดลง ตน้ทุนตอ่หน่วยจึงสูงขึน้ (77%) จากเป้าหมาย 10,000 รายเหลือเพียง 5,000 ราย
24 ส่งเสรมิการเพาะเลีย้งปลาสวยงาม 177 งบประมาณเพ่ิมขึน้ แตเ่ป้าหมายตวัชีว้ัดหลักของกิจกรรมคือ การจัดฝึกอบรมฯ ลดลง เน่ืองจากปีงบประมาณ 2567 ไดเ้พ่ิมเตมิกิจกรรมส่งเสริมการเพาะเลี้ยงปลาสวยงาม โดยการจัดท าหนังสือมาตรฐานสายพันธุ์ปลาหางนกยูงและเกณฑ์การตดัสิน (ฉบับปรับปรุง ปี พ.ศ.2567), จัดท าร่าง
25 ให้บรกิารคลินิกเกษตรเคลือ่นที่ 178 ตน้ทุนค่าวัสดเุพ่ิมขึน้
26 พัฒนาการผลิตสัตว์น้ าชายฝ่ังคุณภาพ 194 เน่ืองจากภาระงานทีเ่พ่ิมมากขึน้ ใช้งบประมาณเพ่ิมขึน้แตย่ังคงไม่เพียงพอ ท าให้เมือ่สรุปในภาพรวมแล้วภาระงานมีมากกว่าปี 66 ท าให้ตน้ทุนตอ่หน่วยลดลงเมือ่เทียบกับปีก่อน
27 สนับสนุนการเพาะเลีย้งสัตว์น้ า 224 เป้าหมายภาพรวมลดลงเพราะไม่มีกิจกรรมให้บริการทางวิชาการ แตม่ีการส่งเสริมและสนับสนุนเพ่ิมขึน้ รวมทัง้มีการตดิตามผลงบประมาณทีใ่ช้เพ่ิมขึน้ ตน้ทุนตอ่หน่วยเลยเพ่ิมขึน้
28 ส่งเสรมิการเพาะเลีย้งสัตว์น้ าชนิดที่ใกล้สูญพันธุเ์พ่ือการส่งออก 235 ตน้ทุนตอ่หน่วยทีล่ดลง เน่ืองจากไดร้ับงบประมาณในการด าเนินกิจกรรมลดลง จึงมีความจ าเป็นตอ้งปรับลดงบประมาณในรายกิจกรรมลง เพ่ือให้สอดคล้องกับงบประมาณทีไ่ดร้ับจริง ซ่ึงตน้ทุนตอ่หน่วยแท้จริงมีค่าจ่ายในแตล่ะกิจกรรมมากกว่างบประมาณทีเ่บิกจ่ายได้
29 ส่งเสรมิการเพาะเลีย้งและพัฒนาธุรกิจสัตว์น้ าที่มคีวามส าคัญทางเศรษฐกิจ 236 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป้าหมาย 410 ราย งบทีไ่ดร้ับจัดสรร 2,038,000 บาท คิดเป็นตน้ทุนตอ่หน่วย 4,970.73 บาท ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป้าหมาย 410 ราย งบทีไ่ดร้ับจัดสรร 1,566,500 บาท คิดเป็นตน้ทุนตอ่หน่วย 4,138.05 บาท โดยพบว่าตน้ทุนตอ่หน่วยลดลง 16.75% 
30 ส ารวจและปรบัปรงุขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกรและผู้ท าการประมง 184 1. ในปีงบประมาณ 2567 ศทส.ไดร้ับงบประมาณมากกว่าปีงบประมาณ 2566 ท าให้ ศทส. จัดสรรงบประมาณให้กับหน่วยงานปฏบิัตทิีต่ัง้อยู่ในส่วนภมูิภาค (ส านักงานประมงจังหวัด) มากขึน้ เพ่ือให้ปฎบิัตงิานการส ารวจและปรับปรุงทะเบียนมีประสิทธิภาพมากขึน้และครอบคลุมผู้เพาะเลี้ยง
32 ควบคุมการท าการประมงให้เปน็ไปตามกฎหมาย 173 เน่ืองจากปริมาณงานเพ่ิมขึน้ จึงท าให้ตน้ทุนลดลง
33 การตรวจติดตาม เฝ้าระวัง และการก ากับดูแลการด าเนินการท าการประมง 197 เป้าหมายลดลง จึงท าให้ตน้ทุนสูงขึน้
36 การเฝ้าระวังโรคสัตว์น้ าในประเทศ น าเขา้ และส่งออก 164 สาเหตขุองตน้ทุนทีสู่งขึน้เกิดจากค่าวัสดวุิทยาศาสตร์ทีใ่ช้ในการตรวจวิเคราะห์ตวัอย่างสัตว์น้ าสูงขึน้กว่าปีทีผ่่านมา รวมถึงมีจ านวนตวัอย่างทีต่อ้งรับผิดชอบด าเนินการตรวจวิเคราะห์ทีเ่พ่ิมมากขึน้
37 จัดการเชือ้ดื้อยาต้านจุลชพีในสัตว์น้ า 166 เน่ืองจากปริมาณงานเพ่ิมขึน้ จึงท าให้ตน้ทุนลดลง
39 ชว่ยเหลือผู้ประสบภยั 176 1. ไม่สามารถคาดเดาการเกิดภยัธรรมชาตไิด ้จึงไม่สามารถก าหนดงบประมาณในการช่วยเหลือไดแ้ม่นย า 2. เกณฑ์การให้ความช่วยเหลือขึน้อยู่กับขนาดของเรือประมงทีป่ระสบภยั ท าให้ไม่สามารถก าหนดตน้ทุนทีแ่น่ชัดไดใ้นแตล่ะปี  3. ไม่สามารถคาดเดาขนาดเรือทีป่ระสบภยัธรรมชาต ิเช่น ต้
41 ส่งเสรมิ พัฒนาและวิจัยด้านการประมง 243 เป็นกิจกรรมย่อยรองรับเงินนอกงบประมาณ
43 พัฒนาการเพาะเลีย้งสัตว์น้ า และพรรณไมน้้ า 211 มีการก่อสร้างและปรับปรุงระบบกรองน้ าใหม่ในแตล่ะเขตพระราชฐาน ทดแทนระบบกรองน้ าเดมิทีช่ ารุดทรุดโทรม
46 เพ่ิมผลผลิตการประมง 403 ตน้ทุนค่าวัสดเุพ่ิมขึน้
47 พัฒนาอาชพีประมงเพ่ือแก้ไขปญัหาที่ดินท ากิน 158 เป้าหมายลดลง จึงท าให้ตน้ทุนสูงขึน้
48 ศูนย์เรยีนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมง 117 มีการปรับลดจ านวนเป้าหมายเกษตรกรท าให้ปริมาณงานลดลง ตน้ทุนตอ่หน่วยจึงสูงขึน้ (23% จากเป้าหมาย 26,460 รายเหลือเพียง 22,050 ราย
49 พัฒนาผลิตภณัฑ์จากสัตว์น้ า 234 1. ปี 2566 โครงการ BCG เลือกหอยลาย เป็นสัตว์น้ าหลัก 
50 พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู ่Smart Farmer และ Young Smart Farmer 216 ตน้ทุนตอ่หน่วยทีล่ดลง เน่ืองจากไดร้ับงบประมาณในการด าเนินกิจกรรมลดลง จึงมีความจ าเป็นตอ้งปรับลดงบประมาณในรายกิจกรรมลง เพ่ือให้สอดคล้องกับงบประมาณทีไ่ดร้ับจริง ซ่ึงตน้ทุนตอ่หน่วยแท้จริงมีค่าจ่ายในแตล่ะกิจกรรมมากกว่างบประมาณทีเ่บิกจ่ายได้
52 พัฒนาอาชพีและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ชมุชนประมง 257 งบประมาณทีไ่ดร้ับเพ่ิมขึน้ ในขณะทีเ่ป้าหมายการด าเนินงานเท่าเดมิ ตน้ทุนจึงเพ่ิมขึน้

ล าดบั กิจกรรมย่อย เหตผุล

 ตารางที่ 7 เปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมยอ่ย)



เงนิใน งปม. (y-1) เงนินอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเสื่อมราคา (y-1) ตน้ทุนรวม (y-1) ปรมิาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1) ตน้ทุนตอ่หน่วย (y-1)  เงนิใน งปม.  เงนินอก งปม.  งบกลาง  ค่าเสื่อมราคา  ตน้ทุนรวม  ปรมิาณ หน่วยนับ  ตน้ทุนตอ่หน่วย

 ตน้ทุน
รวม 

เพ่ิม/(ลด)
 %

ปรมิาณ เพ่ิม/
(ลด) %

 ตน้ทุนตอ่
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %

1 เสรมิสรา้งความเข้มแข็งเศรษฐกิจฐานราก 21,975,575.78     3,262,243.59    3,608,271.85         10,463,660.99       39,309,752.21       1,700.00          ราย 23,123.38        เสรมิสรา้งความเข้มแข็งเศรษฐกิจฐานราก 19,870,156.75       882,778.60       2,172,980.81      5,871,243.39      28,797,159.56 1,400.00       ราย 20,569.40        (26.74) (17.65) (11.05)

2
จดัการปญัหาแรงงานตา่งดา้ว
และการค้ามนุษยด์า้นการประมง 9,547,559.19       593,420.11      3,492,440.47         5,082,124.36         18,715,544.13       93.00              ครั้ง 201,242.41      จดัการปญัหาแรงงานตา่งดา้วและการค้ามนุษยด์า้นการประมง 13,837,299.02       145,431.02       2,025,186.97      4,421,934.45      20,429,851.47 90.00            ครั้ง 226,998.35      9.16 (3.23) 12.80

3 ปอ้งกันและแก้ไขปญัหาการท าประมงผิดกฎหมาย 94,424,142.81     1,904,646.76    15,169,636.85       44,913,111.02       156,411,537.44     159,899.00      ครั้ง 978.19            ปอ้งกันและแก้ไขปญัหาการท าประมงผิดกฎหมาย 123,796,486.76     3,693,049.50    12,378,349.20    43,261,628.27    183,129,513.74 155,967.00    ครั้ง 1,174.16          17.08 (2.46) 20.03
4 บคุลากรภาครฐัดา้นประมง 953,162,429.01    15,305,670.47  1,350,217,690.18   27,576,006.30       2,346,261,795.96   104.00            หน่วย 22,560,209.58  บคุลากรภาครฐัดา้นประมง 1,885,149,485.08  10,076,973.42  21,861,466.89    32,251,821.40    1,949,339,746.79 104.00          หน่วย 18,743,651.41  (16.92) 0.00 (16.92)
5 สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ าแบบมีส่วนรว่ม 7,759,340.64       722,058.41      2,209,012.13         1,006,346.66         11,696,757.84       80.00              แห่ง 146,209.47      สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ าแบบมีส่วนรว่ม 9,558,165.55        413,406.81       1,756,549.35      930,511.58        12,658,633.29 60.00            แห่ง 210,977.22      8.22 (25.00) 44.30
6 ระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 15,476,383.03     2,065,773.96    4,863,919.92         6,368,315.16         28,774,392.07       44.00              แปลง 653,963.46      ระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 21,587,929.02       725,000.59       3,694,264.79      6,667,487.01      32,674,681.41 44.00            แปลง 742,606.40      13.55 0.00 13.55
7 พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 4,648,977.60       624,974.42      1,393,245.47         1,387,458.64         8,054,656.13         507.00            ราย 15,886.90        พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 8,032,039.81        319,838.98       1,251,335.07      870,965.22        10,474,179.09 400.00          ราย 26,185.45        30.04 (21.10) 64.82
8 พัฒนาเกษตรทฤษฎใีหม่ 16,597,532.82     1,059,783.68    3,917,197.79         3,273,809.00         24,848,323.29       10,000.00        ราย 2,484.83          พัฒนาเกษตรทฤษฎใีหม่ 16,930,681.77       685,301.22       3,712,726.59      1,671,065.39      22,999,774.98 5,000.00       ราย 4,599.95          (7.44) (50.00) 85.12

9
ส่งเสรมิเกษตรเชิงรกุดา้นการประมง 
(Zoning by Agri map) 4,628,242.28       487,163.71      1,491,422.85         567,287.76           7,174,116.60         1,000.00          ราย 7,174.12          ส่งเสรมิเกษตรเชิงรกุดา้นการประมง (Zoning by Agri map) 6,198,632.99        252,897.50       1,111,050.76      649,083.60        8,211,664.85 1,000.00       ราย 8,211.66          14.46 0.00 14.46

10 พัฒนาศักยภาพเกษตรกร
9,886,088.47       807,101.23      2,236,197.32         956,773.30           13,886,160.32       4,000.00          ราย 3,471.54          

พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer และ Young 
Smart Farmer 3,705,316.09        114,788.19       283,016.13         443,150.59        4,546,271.00 3,300.00       ราย 1,377.66          (67.26) (17.50) (60.32)

11 ส่งเสรมิและพัฒนาสินค้าประมงอัตลักษณพ้ื์นถ่ิน 1,656,974.56       247,954.35      308,522.53           408,532.11           2,621,983.55         2.00                ชนิด 1,310,991.78    ส่งเสรมิและพัฒนาสินค้าประมงอัตลักษณพ้ื์นถ่ิน 2,280,342.64        314,073.10       256,993.51         343,346.55        3,194,755.80 2.00             ชนิด 1,597,377.90    21.84 0.00 21.84

12
เฝ้าระวัง ปอ้งกัน ควบคุมโรค 
และเชื้อดื้อยาในสัตว์น้ าและผลิตภณัฑ์ 26,988,244.42     12,739,704.33  7,747,228.04         18,433,815.38       65,908,992.17       6,800.00          ตวัอยา่งวิเคราะห์ 9,692.50          

เฝ้าระวัง ปอ้งกัน ควบคุมโรค และเชื้อดื้อยา
ในสัตว์น้ าและผลิตภณัฑ์ 44,849,028.13       4,948,251.77    7,578,641.49      10,305,650.95    67,681,572.35 24,089.00      

ตวัอยา่ง
วิเคราะห์ 2,809.65          2.69 254.25 (71.01)

13 สนับสนุนโครงการหลวงดา้นการประมง 3,397,337.76       394,840.64      555,178.62           1,655,040.58         6,002,397.60         190.00            ราย 31,591.57        การพัฒนาพ้ืนที่สูงอยา่งยั่งยนื (โครงการหลวง) 1,892,775.93        107,278.69       133,928.27         625,275.33        2,759,258.23 100.00          ราย 27,592.58        (54.03) (47.37) (12.66)

14
ส่งเสรมิและพัฒนาอาชีพประมง
เพ่ือแก้ไขปญัหาที่ดนิท ากิน 4,141,191.80       163,591.81      603,428.49           612,020.56           5,520,232.66         1,950.00          ราย 2,830.89          ส่งเสรมิและพัฒนาอาชีพประมงเพ่ือแก้ไขปญัหาที่ดนิท ากิน 6,409,775.37        200,656.75       1,095,539.58      754,760.46        8,460,732.15 1,400.00       ราย 6,043.38          53.27 (28.21) 113.48

15
ศูนยเ์รยีนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพ
การผลิตสินค้าประมง 20,451,897.55     844,295.74      3,131,591.59         3,562,419.33         27,990,204.21       26,460.00        ราย 1,057.83          ศูนยเ์รยีนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมง 38,842,133.00       944,701.41       5,435,273.47      11,181,737.18    56,403,845.07 22,050.00      ราย 2,558.00          101.51 (16.67) 141.82

16 พัฒนาคุณภาพสินค้าประมงสู่มาตรฐาน 144,991,805.63    25,653,887.30  89,890,556.80       94,836,675.05       355,372,924.78     15,975.00        แห่ง 22,245.57        พัฒนาคุณภาพสินค้าประมงสู่มาตรฐาน 308,190,506.58     38,157,284.43  94,793,431.80    115,773,625.76  556,914,848.58 15,724.00      แห่ง 35,418.14        56.71 (1.57) 59.21
17 จดัระเบยีบการท าประมง 99,035,190.68     9,124,880.60    290,671,787.13     41,399,105.46       440,230,963.87     1,172.00          ครั้ง 375,623.69      จดัระเบยีบการท าประมง 193,413,205.96     6,100,757.43    21,204,695.74    44,289,249.64    265,007,908.77 1,054.00       ครั้ง 251,430.65      (39.80) (10.07) (33.06)
18 ส่งเสรมิและสนับสนุนงานประมง 212,992,056.89    6,608,309.27    10,296,850.84       9,300,905.15         239,198,122.15     15,216.00        ครั้ง 15,720.17        ส่งเสรมิและสนับสนุนงานประมง 160,104,428.00     7,496,553.28    15,073,870.61    12,889,673.62    195,564,525.51 11,564.00      ครั้ง 16,911.49        (18.24) (24.00) 7.58

19
พัฒนาเศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน 
และเศรษฐกิจสีเขียวดา้นการประมง 2,015,324.18       682,909.83      336,255.64           495,413.39           3,529,903.04         2.00                ผลิตภณัฑ์ 1,764,951.52    พัฒนาการประมงดว้ยโมเดลเศรษฐกิจ BCG 4,577,923.27        651,410.85       765,739.28         803,666.37        6,798,739.77 2.00             ผลิตภณัฑ์ 3,399,369.89    92.60 0.00 92.60

20
สนับสนุนโครงการพัฒนา
อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 55,270,552.43     8,765,805.13    13,121,611.43       54,296,088.18       131,454,057.17     5,500.00          ราย 23,900.74        สนับสนุนโครงการพัฒนาอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79,197,677.09       3,956,972.57    11,511,417.75    30,974,695.61    125,640,763.01 5,500.00       ราย 22,843.78        (4.42) 0.00 (4.42)

21 พัฒนาผลิตภณัฑ์ประมง 2,069,489.66       431,359.28      283,873.15           740,432.94           3,525,155.03         327.00            ราย 10,780.29        (100.00) (100.00) (100.00)

22
พัฒนาระบบคุณภาพการตรวจสอบรบัรอง
สู่มาตรฐานสากล (ISO) 9,177,100.08       1,316,660.23    1,681,146.23         6,780,465.84         18,955,372.38       265.00            รายการ 71,529.71        (100.00) (100.00) (100.00)

23 การจดัการทรพัยากรประมง 117,910,403.14    23,812,035.35  23,610,661.59       50,820,667.27       216,153,767.35     385.94            ล้านตวั 0.56                (100.00) (100.00) (100.00)

24
ฟ้ืนฟูและอนุรกัษ์สัตว์น้ าประจ าถ่ิน 
และสัตว์น้ าหายากใกล้สูญพันธุ์ 6,078,516.72       1,099,899.52    1,304,194.59         3,337,044.11         11,819,654.94       29.00              ชนิด 407,574.31      (100.00) (100.00) (100.00)

25 ส ารวจและประเมินสภาวะทรพัยากรประมง 20,036,478.70     8,007,254.53    4,317,051.50         6,472,797.34         38,833,582.07       289.00            ครั้ง 134,372.26      (100.00) (100.00) (100.00)
26 ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพกระบวนการผลิต 14,432,017.80     3,609,863.32    6,168,559.40         6,578,961.07         30,789,401.59       1,420.00          ราย 21,682.68        (100.00) (100.00) (100.00)
27 ปรบัปรงุข้อมูลทะเบยีนเกษตรกร 7,708,437.99       1,505,820.23    5,520,537.09         2,444,264.40         17,179,059.71       442,268.00      ฟารม์ 38.84              (100.00) (100.00) (100.00)
28 สรา้งความเข้มแข็งกลุ่มการผลิตดา้นประมง 22,213,324.16     1,423,198.62    5,614,594.31         4,422,829.25         33,673,946.34       200.00            องค์กร 168,369.73      (100.00) (100.00) (100.00)
29 พัฒนาและผลิตสัตว์น้ าพันธุ์ดี 8,813,378.69       2,211,779.71    1,439,475.06         4,525,102.53         16,989,735.99       14.00              ชนิดพันธุ์ 1,213,552.57    (100.00) (100.00) (100.00)
30 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 3,094,296.10       -                 -                      -                      3,094,296.10         1,500.00          ไร่ 2,062.86          (100.00) (100.00) (100.00)
31 เสรมิสรา้งการมีส่วนรว่มชุมชนประมง 6,773,668.13       1,141,388.50    5,999,198.90         19,261,091.15       33,175,346.68       97.00              ครั้ง 342,013.88      (100.00) (100.00) (100.00)
32 ส่งเสรมิการแปรรปูสินค้าประมง 6,186,325.47        2,188,921.80    645,173.92         1,397,902.28      10,418,323.47 124.00          ผลิตภณัฑ์ 84,018.74        100.00 100.00 100.00
33 ส่งเสรมิการเพาะเลี้ยงและพัฒนาธุรกิจสัตว์น้ าเศรษฐกิจ 28,913,649.35       1,829,716.21    7,256,924.51      5,138,776.64      43,139,066.71 200.00          ราย 215,695.33      100.00 100.00 100.00

34
พัฒนาข้อมูลทะเบยีนเกษตรเพ่ือการบรหิารจดัการดา้นการประมง 19,031,494.30       925,949.37       4,877,990.88      1,846,675.73      26,682,110.27 382,930.00    ราย 69.68              100.00 100.00 100.00

35 สรา้งมูลค่าเพ่ิมจากวัสดเุหลือใช้ทางการประมง 3,575,788.76        541,179.12       583,498.78         1,143,796.71      5,844,263.37 42.00            ราย 139,149.13      100.00 100.00 100.00

36
ส่งเสรมิและบรหิารจดัการทรพัยากรประมงในพ้ืนที่ลุ่มน้ า
พรมแดน 5,394,598.41        524,546.90       573,597.04         726,695.14        7,219,437.48 980.00          ราย 7,366.77          100.00 100.00 100.00

37 บรหิารจดัการทรพัยากรประมงทะเล 104,348,144.88     12,609,276.80  22,207,611.74    19,341,611.94    158,506,645.36 137.329        ล้านตวั 1.15                100.00 100.00 100.00
38 บรหิารจดัการทรพัยากรประมงน้ าจดื 116,989,008.45     8,859,054.98    9,698,206.59      20,237,314.89    155,783,584.92 368.767        ล้านตวั 0.42                100.00 100.00 100.00

39
การพัฒนาพ้ืนที่สูงอยา่งยั่งยนื (โครงการพัฒนาพ้ืนที่สูงแบบ
โครงการหลวง) 1,261,834.11        43,116.01        51,727.25          101,551.13        1,458,228.50 100.00          ราย 14,582.29        100.00 100.00 100.00

40 ผลิตและส่งเสรมิการใช้สัตว์น้ าพันธุ์ดี 19,343,491.88       1,179,317.69    623,420.05         4,104,808.49      25,251,038.11 804,000.00    ตวั 31.41              100.00 100.00 100.00
41 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 8,717,260.84        328,418.13       294,520.38         655,211.63        9,995,410.99 1.00             แห่ง 9,995,410.99    100.00 100.00 100.00
42 สรา้งความเข้มแข็งกลุ่มองค์กรชุมชนประมงท้องถ่ิน 36,509,688.34       572,966.56       7,383,480.70      18,982,951.47    63,449,087.07 98.00            ครั้ง 647,439.66      100.00 100.00 100.00

 ตารางที่ 8  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมหลัก)

ล าดบั ผลผลิตยอ่ย (y-1)

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

ผลผลิตยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ



เงินใน งปม. (y-1) เงินนอก งปม. (y-1) งบกลาง (y-1) ค่าเสือ่มราคา (y-1) ตน้ทุนรวม (y-1) ปรมิาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1) ตน้ทุนตอ่หน่วย (y-1)  เงินใน งปม.  เงินนอก งปม.  งบกลาง  ค่าเสือ่มราคา  ตน้ทุนรวม  ปรมิาณ หน่วยนับ  ตน้ทุนตอ่หน่วย
 ตน้ทุนรวม
 เพ่ิม/(ลด)

 %

ปรมิาณ เพ่ิม/
(ลด) %

 ตน้ทุนตอ่
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %
1 เสรมิสรา้งความเข้มแข็งเศรษฐกิจฐานราก 21,975,575.78        3,262,243.59        3,608,271.85        10,463,660.99      39,309,752.21      1,700.00          ราย 23,123.38        เสรมิสรา้งความเข้มแข็งเศรษฐกิจฐานราก 19,870,156.75       882,778.60   2,172,980.81 5,871,243.39   28,797,159.56 1,400.00     ราย 20,569.40       (26.74) (17.65) (11.05)

2
จัดการปัญหาแรงงานตา่งดา้ว
และการค้ามนุษยด์า้นการประมง 9,547,559.19          593,420.11          3,492,440.47        5,082,124.36        18,715,544.13      93.00              ครัง้ 201,242.41      จัดการปัญหาแรงงานตา่งดา้วและการค้ามนุษยด์า้นการประมง 13,837,299.02       145,431.02   2,025,186.97 4,421,934.45   20,429,851.47 90.00         ครัง้ 226,998.35     9.16 (3.23) 12.80

3 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการท าประมงผิดกฎหมาย 94,424,142.81        1,904,646.76        15,169,636.85      44,913,111.02      156,411,537.44    159,899.00      ครัง้ 978.19            ป้องกันและแก้ไขปัญหาการท าประมงผิดกฎหมาย 123,796,486.76     3,693,049.50 ######## 43,261,628.27 183,129,513.74 155,967.00  ครัง้ 1,174.16         17.08 (2.46) 20.03
4 บุคลากรภาครฐัดา้นประมง 953,162,429.01       15,305,670.47      1,350,217,690.18  27,576,006.30      2,346,261,795.96  104.00            หน่วย 22,560,209.58  บุคลากรภาครฐัดา้นประมง 1,885,149,485.08   ######## ######## 32,251,821.40 1,949,339,746.79 104.00       หน่วย 18,743,651.41 (16.92) 0.00 (16.92)
5 สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ าแบบมีส่วนรว่ม 7,759,340.64          722,058.41          2,209,012.13        1,006,346.66        11,696,757.84      80.00              แห่ง 146,209.47      สนับสนุนธนาคารผลผลิตสัตว์น้ าแบบมีส่วนรว่ม 9,558,165.55        413,406.81   1,756,549.35 930,511.58     12,658,633.29 60.00         แห่ง 210,977.22     8.22 (25.00) 44.30
6 ระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 15,476,383.03        2,065,773.96        4,863,919.92        6,368,315.16        28,774,392.07      44.00              แปลง 653,963.46      ระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 21,587,929.02       725,000.59   3,694,264.79 6,667,487.01   32,674,681.41 44.00         แปลง 742,606.40     13.55 0.00 13.55
7 พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 4,648,977.60          624,974.42          1,393,245.47        1,387,458.64        8,054,656.13        507.00            ราย 15,886.90        พัฒนาเกษตรอินทรยี์ 8,032,039.81        319,838.98   1,251,335.07 870,965.22     10,474,179.09 400.00       ราย 26,185.45       30.04 (21.10) 64.82
8 พัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ 16,597,532.82        1,059,783.68        3,917,197.79        3,273,809.00        24,848,323.29      10,000.00        ราย 2,484.83          พัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ 16,930,681.77       685,301.22   3,712,726.59 1,671,065.39   22,999,774.98 5,000.00     ราย 4,599.95         (7.44) (50.00) 85.12

9
ส่งเสรมิเกษตรเชิงรกุดา้นการประมง 
(Zoning by Agri map) 4,628,242.28          487,163.71          1,491,422.85        567,287.76          7,174,116.60        1,000.00          ราย 7,174.12          ส่งเสรมิเกษตรเชิงรกุดา้นการประมง (Zoning by Agri map) 6,198,632.99        252,897.50   1,111,050.76 649,083.60     8,211,664.85 1,000.00     ราย 8,211.66         14.46 0.00 14.46

10 พัฒนาศักยภาพเกษตรกร 9,886,088.47          807,101.23          2,236,197.32        956,773.30          13,886,160.32      4,000.00          ราย 3,471.54          พัฒนาศักยภาพเกษตรกรสู ่Smart Farmer และ Young Smart Farmer 3,705,316.09        114,788.19   283,016.13   443,150.59     4,546,271.00 3,300.00     ราย 1,377.66         (67.26) (17.50) (60.32)
11 ส่งเสรมิและพัฒนาสินค้าประมงอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 1,656,974.56          247,954.35          308,522.53          408,532.11          2,621,983.55        2.00                ชนิด 1,310,991.78    ส่งเสรมิและพัฒนาสินค้าประมงอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 2,280,342.64        314,073.10   256,993.51   343,346.55     3,194,755.80 2.00           ชนิด 1,597,377.90   21.84 0.00 21.84

12
เฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรค 
และเชือ้ดือ้ยาในสัตว์น้ าและผลิตภัณฑ์ 26,988,244.42        12,739,704.33      7,747,228.04        18,433,815.38      65,908,992.17      6,800.00          ตวัอยา่งวิเคราะห์ 9,692.50          

เฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรค และเชือ้ดือ้ยา
ในสัตว์น้ าและผลิตภัณฑ์ 44,849,028.13       4,948,251.77 7,578,641.49 10,305,650.95 67,681,572.35 24,089.00   

ตวัอยา่ง
วิเคราะห์ 2,809.65         2.69 254.25 (71.01)

13 สนับสนุนโครงการหลวงดา้นการประมง 3,397,337.76          394,840.64          555,178.62          1,655,040.58        6,002,397.60        190.00            ราย 31,591.57        การพัฒนาพ้ืนทีสู่งอยา่งยัง่ยนื (โครงการหลวง) 1,892,775.93        107,278.69   133,928.27   625,275.33     2,759,258.23 100.00       ราย 27,592.58       (54.03) (47.37) (12.66)

14
ส่งเสรมิและพัฒนาอาชีพประมง
เพ่ือแก้ไขปัญหาทีด่นิท ากิน 4,141,191.80          163,591.81          603,428.49          612,020.56          5,520,232.66        1,950.00          ราย 2,830.89          ส่งเสรมิและพัฒนาอาชีพประมงเพ่ือแก้ไขปัญหาทีด่นิท ากิน 6,409,775.37        200,656.75   1,095,539.58 754,760.46     8,460,732.15 1,400.00     ราย 6,043.38         53.27 (28.21) 113.48

15
ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพ
การผลิตสินค้าประมง 20,451,897.55        844,295.74          3,131,591.59        3,562,419.33        27,990,204.21      26,460.00        ราย 1,057.83          ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าประมง 38,842,133.00       944,701.41   5,435,273.47 11,181,737.18 56,403,845.07 22,050.00   ราย 2,558.00         101.51 (16.67) 141.82

16 พัฒนาคุณภาพสินค้าประมงสูม่าตรฐาน 144,991,805.63       25,653,887.30      89,890,556.80      94,836,675.05      355,372,924.78    15,975.00        แห่ง 22,245.57        พัฒนาคุณภาพสินค้าประมงสูม่าตรฐาน 308,190,506.58     ######## ######## ######### 556,914,848.58 15,724.00   แห่ง 35,418.14       56.71 (1.57) 59.21
17 จัดระเบียบการท าประมง 99,035,190.68        9,124,880.60        290,671,787.13    41,399,105.46      440,230,963.87    1,172.00          ครัง้ 375,623.69      จัดระเบียบการท าประมง 193,413,205.96     6,100,757.43 ######## 44,289,249.64 265,007,908.77 1,054.00     ครัง้ 251,430.65     (39.80) (10.07) (33.06)
18 ส่งเสรมิและสนับสนุนงานประมง 212,992,056.89       6,608,309.27        10,296,850.84      9,300,905.15        239,198,122.15    15,216.00        ครัง้ 15,720.17        ส่งเสรมิและสนับสนุนงานประมง 160,104,428.00     7,496,553.28 ######## 12,889,673.62 195,564,525.51 11,564.00   ครัง้ 16,911.49       (18.24) (24.00) 7.58

19
พัฒนาเศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน 
และเศรษฐกิจสีเขียวดา้นการประมง 2,015,324.18          682,909.83          336,255.64          495,413.39          3,529,903.04        2.00                ผลิตภัณฑ์ 1,764,951.52    พัฒนาการประมงดว้ยโมเดลเศรษฐกิจ BCG 4,577,923.27        651,410.85   765,739.28   803,666.37     6,798,739.77 2.00           ผลิตภัณฑ์ 3,399,369.89   92.60 0.00 92.60

20
สนับสนุนโครงการพัฒนา
อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 55,270,552.43        8,765,805.13        13,121,611.43      54,296,088.18      131,454,057.17    5,500.00          ราย 23,900.74        สนับสนุนโครงการพัฒนาอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79,197,677.09       3,956,972.57 ######## 30,974,695.61 125,640,763.01 5,500.00     ราย 22,843.78       (4.42) 0.00 (4.42)

21 พัฒนาผลิตภัณฑ์ประมง 2,069,489.66          431,359.28          283,873.15          740,432.94          3,525,155.03        327.00            ราย 10,780.29        (100.00) (100.00) (100.00)

22
พัฒนาระบบคุณภาพการตรวจสอบรบัรอง
สูม่าตรฐานสากล (ISO) 9,177,100.08          1,316,660.23        1,681,146.23        6,780,465.84        18,955,372.38      265.00            รายการ 71,529.71        (100.00) (100.00) (100.00)

23 การจัดการทรพัยากรประมง 117,910,403.14       23,812,035.35      23,610,661.59      50,820,667.27      216,153,767.35    385.94            ล้านตวั 0.56                (100.00) (100.00) (100.00)

24
ฟ้ืนฟูและอนุรกัษ์สัตว์น้ าประจ าถ่ิน 
และสัตว์น้ าหายากใกล้สูญพันธุ์ 6,078,516.72          1,099,899.52        1,304,194.59        3,337,044.11        11,819,654.94      29.00              ชนิด 407,574.31      (100.00) (100.00) (100.00)

25 ส ารวจและประเมินสภาวะทรพัยากรประมง 20,036,478.70        8,007,254.53        4,317,051.50        6,472,797.34        38,833,582.07      289.00            ครัง้ 134,372.26      (100.00) (100.00) (100.00)
26 ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพกระบวนการผลิต 14,432,017.80        3,609,863.32        6,168,559.40        6,578,961.07        30,789,401.59      1,420.00          ราย 21,682.68        (100.00) (100.00) (100.00)
27 ปรบัปรงุข้อมูลทะเบียนเกษตรกร 7,708,437.99          1,505,820.23        5,520,537.09        2,444,264.40        17,179,059.71      442,268.00      ฟารม์ 38.84              (100.00) (100.00) (100.00)
28 สรา้งความเข้มแข็งกลุม่การผลิตดา้นประมง 22,213,324.16        1,423,198.62        5,614,594.31        4,422,829.25        33,673,946.34      200.00            องค์กร 168,369.73      (100.00) (100.00) (100.00)
29 พัฒนาและผลิตสัตว์น้ าพันธุด์ี 8,813,378.69          2,211,779.71        1,439,475.06        4,525,102.53        16,989,735.99      14.00              ชนิดพันธุ์ 1,213,552.57    (100.00) (100.00) (100.00)
30 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 3,094,296.10          -                    -                     -                    3,094,296.10        1,500.00          ไร่ 2,062.86          (100.00) (100.00) (100.00)
31 เสรมิสรา้งการมีส่วนรว่มชุมชนประมง 6,773,668.13          1,141,388.50        5,999,198.90        19,261,091.15      33,175,346.68      97.00              ครัง้ 342,013.88      (100.00) (100.00) (100.00)
32 ส่งเสรมิการแปรรปูสินค้าประมง 6,186,325.47        2,188,921.80 645,173.92   1,397,902.28   10,418,323.47 124.00       ผลิตภัณฑ์ 84,018.74       100.00 100.00 100.00
33 ส่งเสรมิการเพาะเลีย้งและพัฒนาธุรกิจสัตว์น้ าเศรษฐกิจ 28,913,649.35       1,829,716.21 7,256,924.51 5,138,776.64   43,139,066.71 200.00       ราย 215,695.33     100.00 100.00 100.00
34 พัฒนาข้อมูลทะเบียนเกษตรเพ่ือการบรหิารจัดการดา้นการประมง 19,031,494.30       925,949.37   4,877,990.88 1,846,675.73   26,682,110.27 382,930.00  ราย 69.68             100.00 100.00 100.00
35 สรา้งมูลค่าเพ่ิมจากวัสดเุหลือใช้ทางการประมง 3,575,788.76        541,179.12   583,498.78   1,143,796.71   5,844,263.37 42.00         ราย 139,149.13     100.00 100.00 100.00
36 ส่งเสรมิและบรหิารจัดการทรพัยากรประมงในพ้ืนทีลุ่ม่น้ าพรมแดน 5,394,598.41        524,546.90   573,597.04   726,695.14     7,219,437.48 980.00       ราย 7,366.77         100.00 100.00 100.00
37 บรหิารจัดการทรพัยากรประมงทะเล 104,348,144.88     ######## ######## 19,341,611.94 158,506,645.36 137.329      ล้านตวั 1.15               100.00 100.00 100.00
38 บรหิารจัดการทรพัยากรประมงน้ าจืด 116,989,008.45     8,859,054.98 9,698,206.59 20,237,314.89 155,783,584.92 368.767      ล้านตวั 0.42               100.00 100.00 100.00
39 การพัฒนาพ้ืนทีสู่งอยา่งยัง่ยนื (โครงการพัฒนาพ้ืนทีสู่งแบบโครงการหลวง) 1,261,834.11        43,116.01     51,727.25     101,551.13     1,458,228.50 100.00       ราย 14,582.29       100.00 100.00 100.00
40 ผลิตและส่งเสรมิการใช้สัตว์น้ าพันธุด์ี 19,343,491.88       1,179,317.69 623,420.05   4,104,808.49   25,251,038.11 804,000.00  ตวั 31.41             100.00 100.00 100.00
41 พัฒนาหนองหารดา้นการประมง 8,717,260.84        328,418.13   294,520.38   655,211.63     9,995,410.99 1.00           แห่ง 9,995,410.99   100.00 100.00 100.00
42 สรา้งความเข้มแข็งกลุม่องค์กรชุมชนประมงท้องถ่ิน 36,509,688.34       572,966.56   7,383,480.70 18,982,951.47 63,449,087.07 98.00         ครัง้ 647,439.66     100.00 100.00 100.00

 ตารางที ่9  เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงิน (กิจกรรมหลัก ข้อมูลเดียวกับตาราง 8)

ล าดบั ผลผลิตยอ่ย (y-1)

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

ผลผลิตยอ่ย

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ



 เงินใน งปม. (y-1)  เงินนอก งปม. (y-1)  งบกลาง (y-1)  ค่าเสื่อมราคา (y-1)  ตน้ทุนรวม (y-1)  ปรมิาณ (y-1) หน่วยนับ (y-1)  ตน้ทุนตอ่หน่วย (y-1)  เงินใน งปม.  เงินนอก งปม.  งบกลาง  ค่าเสื่อมราคา  ตน้ทุนรวม  ปรมิาณ หน่วยนับ  ตน้ทุนตอ่หน่วย
 ตน้ทุน

รวม เพ่ิม/
(ลด) %

ปรมิาณ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

 ตน้ทุนตอ่
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %

1 โครงการพัฒนาตามศักยภาพของพ้ืนที่ 21,975,575.78       3,262,243.59        3,608,271.85        10,463,660.99       39,309,752.21       1,700.00              ราย 23,123.384           โครงการพัฒนาตามศักยภาพของพ้ืนที่ 19,870,156.75         882,778.60           2,172,980.81        5,871,243.39        28,797,159.56 1,400.00              ราย 20,569.40           (26.74) (17.65) (11.05)

2
โครงการจดัการปญัหาแรงงานตา่งดา้ว
และการค้ามนุษยด์า้นการประมง 9,547,559.19        593,420.11           3,492,440.47        5,082,124.36        18,715,544.13       93.00                  ครัง้ 201,242.410         

โครงการจดัการปญัหาแรงงานตา่งดา้วและการค้ามนุษยด์า้นการประมง
13,837,299.02         145,431.02           2,025,186.97        4,421,934.45        20,429,851.47 90.00                  ครัง้ 226,998.35         9.16 (3.23) 12.80

3
โครงการปอ้งกันและแก้ไขปญัหา
การท าประมงผิดกฎหมาย 94,424,142.81       1,904,646.76        15,169,636.85       44,913,111.02       156,411,537.44     159,899.00           ครัง้ 978.190               

โครงการปอ้งกันและแก้ไขปญัหาการท าประมงผิดกฎหมาย
123,796,486.76        3,693,049.50        12,378,349.20      43,261,628.27      183,129,513.74 155,967.00           ครัง้ 1,174.16             17.08 (2.46) 20.03

4
รายการค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั พัฒนาเกษตรกรรม
ยัง่ยนืและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของเกษตรกร
อยา่งเปน็ระบบ (14010) 953,162,429.01     15,305,670.47       1,350,217,690.18  27,576,006.30       2,346,261,795.96  104.00                 หน่วย 22,560,209.577     

รายการค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั พัฒนาเกษตรกรรมยัง่ยนืและเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ของเกษตรกรอยา่งเปน็ระบบ

1,885,149,485.08     10,076,973.42      21,861,466.89      32,251,821.40      1,949,339,746.79 104.00                 หน่วย 18,743,651.41     (16.92) 0.00 (16.92)

5 โครงการธนาคารสินค้าเกษตร 7,759,340.64        722,058.41           2,209,012.13        1,006,346.66        11,696,757.84       80.00                  แห่ง 146,209.473         โครงการธนาคารสินค้าเกษตร 9,558,165.55           413,406.81           1,756,549.35        930,511.58           12,658,633.29 60.00                  แห่ง 210,977.22         8.22 (25.00) 44.30

6 โครงการระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 15,476,383.03       2,065,773.96        4,863,919.92        6,368,315.16        28,774,392.07       44.00                  แปลง 653,963.456         โครงการระบบส่งเสรมิเกษตรแบบแปลงใหญ่ 21,587,929.02         725,000.59           3,694,264.79        6,667,487.01        32,674,681.41 44.00                  แปลง 742,606.40         13.55 0.00 13.55

7 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมยัง่ยนื (15057) 21,246,510.42       1,684,758.10        5,310,443.26        4,661,267.64        32,902,979.42       10,507.00             ราย 3,131.529             โครงการพัฒนาเกษตรกรรมยัง่ยนื 29,540,644.86 1,656,551.05 5,729,800.94 3,345,696.98 40,272,693.83 5,400.00              ราย 7,457.91             22.40 (48.61) 138.16

8 โครงการส่งเสรมิอาชพีประมง 36,654,786.54       6,409,948.49        15,416,716.66       10,547,286.53       69,028,738.22       4,000.00              ราย 17,257.185           โครงการส่งเสรมิอาชพีประมง 66,819,479.90         4,189,077.29        14,686,078.11      9,948,178.40        95,642,813.69 4,300.00              ราย 22,242.51           38.56 7.50 28.89

9 โครงการส่งเสรมิและพัฒนาสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 1,656,974.56        247,954.35           308,522.53           408,532.11           2,621,983.55        2.00                    ชนิด 1,310,991.775       โครงการส่งเสรมิและพัฒนาสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พ้ืนถ่ิน 2,280,342.64 314,073.10 256,993.51 343,346.55 3,194,755.80 2.00                    ชนิด 1,597,377.90       21.84 0.00 21.84

10
โครงการเฝ้าระวัง ปอ้งกัน ควบคุมโรค 
และเชือ้ดือ้ยาในสัตว์น้ าและผลิตภณัฑ์ 26,988,244.42       12,739,704.33       7,747,228.04        18,433,815.38       65,908,992.17       6,800.00              ตวัอยา่ง 9,692.499             

โครงการเฝ้าระวัง ปอ้งกัน ควบคุมโรค และเชือ้ดือ้ยาในสัตว์น้ าและผลิตภณัฑ์
44,849,028.13 4,948,251.77 7,578,641.49 10,305,650.95 67,681,572.35 24,089.00            ตวัอยา่งวิเคราะห์ 2,809.65             2.69 254.25 (71.01)

11 โครงการพัฒนาพ้ืนที่โครงการหลวง 3,397,337.76        394,840.64           555,178.62           1,655,040.58        6,002,397.60        190.00                 ราย 31,591.566           โครงการพัฒนาพ้ืนที่โครงการหลวง 3,154,610.04 150,394.70 185,655.52 726,826.47 4,217,486.73 200.00                 ราย 21,087.43           (29.74) 5.26 (33.25)

12 โครงการส่งเสรมิการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 55,270,552.43       8,765,805.13        13,121,611.43       54,296,088.18       131,454,057.17     5,500.00              ราย 23,900.738           โครงการส่งเสรมิการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79,197,677.09 3,956,972.57 11,511,417.75 30,974,695.61 125,640,763.01 5,500.00              ราย 22,843.78           (4.42) 0.00 (4.42)

13
โครงการส่งเสรมิ และพัฒนาอาชพีเพ่ือแก้ไขปญัหา
ที่ดนิท ากินของเกษตรกร 4,141,191.80        163,591.81           603,428.49           612,020.56           5,520,232.66        1,950.00              ราย 2,830.889             

โครงการส่งเสรมิ และพัฒนาอาชพีเพ่ือแก้ไขปญัหาที่ดนิท ากินของเกษตรกร
6,409,775.37 200,656.75 1,095,539.58 754,760.46 8,460,732.15 1,400.00              ราย 6,043.38             53.27 (28.21) 113.48

14 โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร 20,451,897.55       844,295.74           3,131,591.59        3,562,419.33        27,990,204.21       26,460.00             ราย 1,057.831             โครงการศูนยเ์รยีนรูก้ารเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร 38,842,133.00 944,701.41 5,435,273.47 11,181,737.18 56,403,845.07 22,050.00            ราย 2,558.00             101.51 (16.67) 141.82

15 โครงการสรา้งความเขม้แขง็กลุ่มการผลิตดา้นประมง 28,986,992.29       2,564,587.12        11,613,793.21       23,683,920.40       66,849,293.02       200.00                 องค์กร 334,246.465         โครงการสรา้งความเขม้แขง็กลุ่มการผลิตดา้นประมง 36,509,688.34 572,966.56 7,383,480.70 18,982,951.47 63,449,087.07 200.00                 องค์กร 317,245.44         (5.09) 0.00 (5.09)

16 ผลผลิตพัฒนาศักยภาพดา้นการประมง 212,992,056.89     6,608,309.27        10,296,850.84       9,300,905.15        239,198,122.15     15,216.00             ครัง้ 15,720.171           ผลผลิตพัฒนาศักยภาพดา้นการประมง 160,104,428.00 7,496,553.28 15,073,870.61 12,889,673.62 195,564,525.51 11,564.00            ครัง้ 16,911.49           (18.24) (24.00) 7.58

17 โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรประมง 243,060,589.24     42,044,070.00       319,903,694.81     102,029,614.18     707,037,968.23     1,172.00              ครัง้ 603,274.717         โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรประมง 414,750,359.29 27,569,089.21 53,110,514.07 83,868,176.48 579,298,139.05 1,054.00              ครัง้ 549,618.73         (18.07) (10.07) (8.89)

18 โครงการผลิตและขยายสัตว์น้ าพันธุ์ดี 8,813,378.69        2,211,779.71        1,439,475.06        4,525,102.53        16,989,735.99       14.00                  ชนิดพันธุ์ 1,213,552.571       (100.00) (100.00) (100.00)

19 โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร 158,253,719.55     28,084,816.64       92,191,831.82       102,852,987.22     381,383,355.23     15,975.00             ตวัอยา่ง 23,873.762           (100.00) (100.00) (100.00)

20 โครงการพัฒนาหนองหารดา้นการประมง 3,094,296.10        -                      -                      -                      3,094,296.10        1,500.00              ไร่ 2,062.864             (100.00) (100.00) (100.00)

21 โครงการส่งเสรมิการแปรรปูสินค้าประมง 6,186,325.47 2,188,921.80 645,173.92 1,397,902.28 10,418,323.47 124.00                 ผลิตภณัฑ์ 84,018.74           100.00 100.00 100.00

22
โครงการส่งเสรมิการใชส้ัตว์น้ าพันธุ์คุณภาพดมีลูค่าสูงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
การผลิต 19,343,491.88 1,179,317.69 623,420.05 4,104,808.49 25,251,038.11 804,000.00           ตวั 31.41                 100.00 100.00 100.00

23 โครงการยกระดบัคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร 308,190,506.58 38,157,284.43 94,793,431.80 115,773,625.76 556,914,848.58 15,724.00            ตวัอยา่ง 35,418.14           100.00 100.00 100.00

24 โครงการพัฒนาหนองหารดา้นการประมง 8,717,260.84 328,418.13 294,520.38 655,211.63 9,995,410.99 1.00                    แห่ง 9,995,410.99       100.00 100.00 100.00

 ตารางที่ 10  เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิตหลักแยกตามแหล่งเงิน

ล าดบั ผลผลิตหลัก (y-1)

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต.ค. 65 - ก.ย. 66)

ผลผลิตหลัก

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต.ค. 66 - ก.ย. 67) ผลการเปรยีบเทียบ



ค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(คงที)่ (y-1)

ค่าเส่ือมราคาและค่า

ตดัจ าหน่าย (คงที)่ 

(y-1)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน (คงที)่ 

(y-1)
รวม (คงที)่ (y-1)

ค่าใช้จ่ายด้านการ

ฝึกอบรม (ผนัแปร) 

(y-1)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง 

(ผนัแปร) (y-1)

ค่าตอบแทน ใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ผนั

แปร) (y-1)

ค่าใชจ้า่ยเงนิอุดหนุน
 (ตรง)

ค่าใชจ้า่ยจากการ
ขายสนิทรัพย ์(ตรง)

ค่าใชจ้า่ยชว่ยเหลอื
ผู้ประสบภยั (ตรง)

บญัชโีอนสนิทรัพย์
ให้หน่วยงานของรัฐ 

(ตรง)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน (ผนัแปร)

 (y-1)
รวม (ผนัแปร) (y-1) ค่าใช้จ่ายบุคลากร (คงที)่

ค่าเส่ือมราคาและค่าตดั

จ าหน่าย (คงที)่

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

รักษาความมั่นคงของ

ประเทศ (คงที)่

ค่าใช้จ่ายอ่ืน (คงที)่ รวม (คงที)่
ค่าใช้จ่ายด้านการ

ฝึกอบรม (ผนัแปร)

ค่าใช้จ่ายเดนิทาง 

(ผนัแปร)

ค่าตอบแทน ใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายเงิน

อุดหนุน (ผนัแปร)

ค่าใชจ้า่ยจากการ
ขายสนิทรัพย ์

(ตรง)

ค่าใชจ้า่ย
ชว่ยเหลอื

ผู้ประสบภยั 
(ตรง)

ค่าใช้จ่าย

บุคลากร (ผนั

แปร)

ค่าใช้จ่ายอ่ืน (ผนัแปร) รวม (ผนัแปร)

5101 5105 5102 5103 5104 5107 5203 5205 5211 5212 5101 5105 5102 5103 5104 5107 5203 5205 5212
ศูนยต์้นทุนหลกั

กองวิจยัและพัฒนาเทคโนโลยอุีตสาหกรรมสตัว์
0700500010 26,500,399.92 3,186,028.16 - 29,686,428.08 128,572.00 784,989.38 5,311,336.33 - 2.00 - - - 6,224,899.71 35,911,327.79 27,409,170.03 3,013,916.97 30,423,087.00 2,586,939.86 1,068,750.11 4,536,179.13 8,191,869.10 38,614,956.10 2.48 31.60 7.53

กองตรวจสอบคุณภาพสนิค้าประมง
0700500011 85,395,578.30 26,665,194.10 - 112,060,772.40 44,172.00 1,994,005.67 31,357,566.38 - 10.00 - - - 33,395,754.05 145,456,526.45 88,214,173.35 66,121,418.70 154,335,592.05 71,705.00 2,163,598.25 27,968,227.17 27,729,011.93 4,125.00 57,936,667.35 212,272,259.40 37.72 73.49 45.94

กองวิจยัและพัฒนาพันธุกรรมสตัว์น้ า
0700500015 57,051,584.86 7,940,663.82 - 64,992,248.68 187,133.00 904,145.85 22,256,654.38 - 23.00 - - 31,848.00 23,379,804.23 88,372,052.91 54,160,728.89 8,110,368.97 62,271,097.86 32,085.50 1,271,725.96 20,269,097.89 18.00 31,847.00 21,604,774.35 83,875,872.21 (4.19) (7.59) (5.09)

กองตรวจการประมง
0700500020 169,643,667.84 73,967,531.63 - 243,611,199.47 1,988,290.65 24,908,910.60 37,843,628.25 - 664,817.06 - - 240.00 65,405,886.56 309,017,086.03 169,325,557.19 70,735,961.16 240,061,518.35 1,534,731.30 26,659,524.92 26,029,692.40 50,782.27 54,274,730.89 294,336,249.24 (1.46) (17.02) (4.75)

กองนโยบายและแผนพัฒนาการประมง
0700500047 24,910,888.20 4,911,954.21 - 29,822,842.41 17,166.00 626,778.00 2,257,427.12 - 1.00 - - - 2,901,372.12 32,724,214.53 26,484,729.28 2,174,092.28 28,658,821.56 178,716.00 1,049,253.50 3,069,380.40 7.00 4,297,356.90 32,956,178.46 (3.90) 48.11 0.71

กองวิจยัและพัฒนาการเพาะเลีย้งสตัว์น้ าชายฝ่ัง
0700500048 279,978,443.61 98,498,324.01 - 378,476,767.62 1,272,067.86 5,041,263.98 154,840,736.78 527,988.00 63,882.65 - 17,816.57 1,541,050.83 163,304,806.67 541,781,574.29 288,971,782.22 35,659,554.78 324,631,337.00 1,097,296.42 4,450,259.57 117,230,977.71 43,623.00 14,654.95 423.09 122,837,234.74 447,468,571.74 (14.23) (24.78) (17.41)

กองวิจยัและพัฒนาประมงทะเล
0700500069 182,089,778.35 13,547,684.79 - 195,637,463.14 1,485,744.64 10,415,469.09 58,602,148.81 - 85.00 - 12,977,446.35 52,471.00 83,533,364.89 279,170,828.03 182,315,493.56 12,745,224.99 195,060,718.55 3,193,877.66 10,633,680.74 52,967,445.04 33.00 2,120.00 66,797,156.44 261,857,874.99 (0.29) (20.04) (6.20)

กองวิจยัและพัฒนาการเพาะเลีย้งสตัว์น้ าจดื
0700500077 328,144,234.13 27,749,310.74 - 355,893,544.87 4,903,363.89 7,123,918.63 109,203,350.15 - 52,376.23 - - 7,589.58 121,290,598.48 477,184,143.35 328,694,161.53 32,937,330.17 361,631,491.70 4,131,577.47 6,909,080.04 90,939,088.17 7,696,444.45 - 109,676,190.13 471,307,681.83 1.61 (9.58) (1.23)

ส านักงานประมงจงัหวัด
0700500137 600,549,875.08 14,427,056.93 - 614,976,932.01 3,183,226.41 16,374,500.69 128,534,352.04 29,365,335.45 5,130,024.22 2,139,700.00 - 12,468,265.73 197,195,404.54 812,172,336.55 618,193,504.44 20,522,038.94 638,715,543.38 2,599,029.56 14,272,603.26 132,311,496.49 33,554,000.00 332,092.57 3,899,425.00 7,334,173.07 194,302,819.95 833,018,363.33 3.86 (1.47) 2.57

กองพัฒนาระบบการรับรองมาตรฐานสนิค้าประมงและ
หลกัฐานเพ่ือการสบืค้น 0700500224 11,006,039.25 626,240.66 - 11,632,279.91 814,619.92 443,660.28 4,763,881.46 - - - - - 6,022,161.66 17,654,441.57 10,518,841.25 292,114.22 10,810,955.47 129,644.06 196,798.58 4,208,558.94 4,535,001.58 15,345,957.05 (7.06) (24.69) (13.08)

ส านักงานประมงพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร
0700500225 8,311,017.55 96,334.30 - 8,407,351.85 62,060.24 253,058.00 1,400,502.37 134,000.00 3.00 - - - 1,849,623.61 10,256,975.46 8,554,751.46 84,514.60 8,639,266.06 68,209.35 332,166.00 1,465,869.08 134,000.00 2,000,244.43 10,639,510.49 2.76 8.14 3.73

กองตรวจสอบเรือประมง สนิค้าสตัว์น้ า และปจัจยัการ
ผลติ 0700500226 84,150,018.96 26,688,155.60 - 110,838,174.56 526,923.00 1,561,688.84 22,913,238.30 - 24,281.13 - - - 25,026,131.27 135,864,305.83 84,636,304.65 29,751,818.86 114,388,123.51 358,915.00 1,643,643.38 25,222,804.00 9,183,465.81 36,408,828.19 150,796,951.70 3.20 45.48 10.99
กองโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริและกิจกรรม
พิเศษ 0700500227 29,809,457.37 48,011,099.73 - 77,820,557.10 326,959.00 2,778,667.42 8,977,772.63 - 9.00 - - - 12,083,408.05 89,903,965.15 30,426,545.21 37,357,777.20 67,784,322.41 331,660.00 2,698,453.65 7,677,762.32 10,707,875.97 78,492,198.38 (12.90) (11.38) (12.69)

กองบริหารจดัการทรัพยากรและก าหนดมาตรการ
0700500228 15,435,865.00 935,591.35 - 16,371,456.35 1,300,957.54 808,924.53 6,503,885.83 - 2.00 - - - 8,613,769.90 24,985,226.25 16,131,464.78 114,659.26 16,246,124.04 157,607.00 1,092,043.29 4,467,352.16 3.00 5,717,005.45 21,963,129.49 (0.77) (33.63) (12.10)

กองบริหารจดัการเรือประมงและการท าการประมง
0700500229 23,364,595.98 4,846,883.19 - 28,211,479.17 62,984.80 495,507.71 8,666,840.34 - 13.00 - - - 9,225,345.85 37,436,825.02 24,556,516.75 4,086,631.47 28,643,148.22 897,799.07 390,102.80 9,057,227.11 1.00 10,345,129.98 38,988,278.20 1.53 12.14 4.14

กองวิจยัและพัฒนาประมงน้ าจดื
0700500230 218,567,985.50 33,001,526.55 - 251,569,512.05 157,658.00 10,211,661.09 88,980,858.65 - 26,010.25 - - - 99,376,187.99 350,945,700.04 208,094,822.39 27,763,204.83 235,858,027.22 223,294.02 10,578,465.44 79,551,567.44 9,243,202.43 99,596,529.33 335,454,556.55 (6.25) 0.22 (4.41)

กองวิจยัและพัฒนาสขุภาพสตัว์น้ า
0700500231 25,465,843.47 5,318,125.07 - 30,783,968.54 1,154,115.92 693,023.01 18,140,992.37 - 582.31 - - - 19,988,713.61 50,772,682.15 26,158,720.39 4,770,558.42 30,929,278.81 133,403.00 1,022,808.33 18,091,161.92 1.00 19,247,374.25 50,176,653.06 0.47 (3.71) (1.17)

กองวิจยัและพัฒนาอาหารสตัว์น้ า
0700500232 24,239,596.15 6,929,517.61 - 31,169,113.76 31,524.00 476,390.99 4,966,855.02 - 697.65 - - - 5,475,467.66 36,644,581.42 25,788,612.83 5,766,876.35 31,555,489.18 25,004.00 374,963.94 7,645,775.49 6.00 8,045,749.43 39,601,238.61 1.24 46.94 8.07

ศูนยต์้นทุนสนับสนุน

กลุม่พัฒนาระบบบริหาร 0700500001 3,516,039.07       44,299.63 0.00 3,560,338.70 66,360.00 44,030.00 322,482.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,872.71 3,993,211.41 3,640,814.71 64,799.48 3,705,614.19 6,900.00 12,801.00 394,678.18 414,379.18 4,119,993.37 4.08 (4.27) 3.17

กลุม่ตรวจสอบภายใน 0700500002 2,980,266.29        22,332.32 0.00 3,002,598.61 9,000.00 395,235.40 338,413.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 742,649.06 3,745,247.67 3,137,063.00 4,173.00 3,141,236.00 359,203.20 355,168.99 1.00 714,373.19 3,855,609.19 4.62 (3.81) 2.95

ส านักงานเลขานุการกรม 0700500003 70,780,985.61      16,924,516.99 0.00 87,705,502.60 631,629.40 2,876,473.25 19,727,072.17 0.00 18.00 0.00 0.00 0.00 23,235,192.82 110,940,695.42 79,946,869.96 24,724,354.64 104,671,224.60 597,982.80 2,734,152.06 22,967,019.17 8,644.49 26,307,798.52 130,979,023.12 19.34 13.22 18.06

กองบริหารทรัพยากรบคุคล 0700500004 28,720,885.95      293,558.22 0.00 29,014,444.17 0.00 294,213.00 4,586,890.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,881,103.95 33,895,548.12 29,061,584.64 239,840.88 29,301,425.52 32,433.75 3,820.00 3,720,867.48 2.00 3,757,123.23 33,058,548.75 0.99 (23.03) (2.47)

กองบริหารการคลงั 0700500005 75,975,355.23      6,891,294.14 0.00 82,866,649.37 278,651.00 17,690.16 3,519,816.03 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 3,816,166.19 86,682,815.56 76,575,077.08 7,129,957.54 83,705,034.62 15,270.00 3,788.00 11,008,929.21 11.00 11,027,998.21 94,733,032.83 1.01 188.98 9.29

กองตรวจราชการ 0700500006 3,356,851.00        624,583.10 0.00 3,981,434.10 479,603.80 1,495,347.02 1,347,963.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,322,914.61 7,304,348.71 - - (100.00) (100.00) (100.00)

กองยทุธศาสตร์และแผนงาน 0700500007 18,751,952.09      1,005,045.00 0.00 19,756,997.09 594,112.00 328,259.00 4,285,187.04 261,788,400.00 7,384.83 0.00 0.00
0.00

267,003,342.87 286,760,339.96 20,889,495.25 2,258,495.22 23,147,990.47 1,146,725.70 1,528,743.42 4,729,490.47 3,538.26 7,408,497.85 30,556,488.32 17.16 (97.23) (89.34)

กองประมงต่างประเทศ 0700500008 15,459,969.28      292,223.40 0.00 15,752,192.68 1,688,816.06 200,693.00 3,355,571.71 101,791,135.70 2,232.12 0.00 0.00 0.00 107,038,448.59 122,790,641.27 15,613,280.67 223,418.56 15,836,699.23 4,153,363.96 736,001.40 3,757,012.80 99,449,359.84 1.00 108,095,739.00 123,932,438.23 0.54 0.99 0.93

ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 0700500009 15,314,046.96      7,533,354.10 0.00 22,847,401.06 40,750.00 161,421.40 20,975,862.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,178,034.20 44,025,435.26 17,713,483.11 1,315,600.67 19,029,083.78 13,590.00 54,972.00 16,839,619.05 9.00 16,908,190.05 35,937,273.83 (16.71) (20.16) (18.37)

กองกฎหมาย 0700500223 17,742,980.43      1,000,134.93 0.00 18,743,115.36 339,916.90 195,172.91 4,517,360.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,052,449.94 23,795,565.30 17,586,634.41 689,166.28 18,275,800.69 190,386.10 206,436.91 4,225,043.27 1.00 4,621,867.28 22,897,667.97 (2.49) (8.52) (3.77)
2,447,214,201.42 431,978,564.28    -                     2,879,192,765.70  21,776,378.03      91,905,098.90      778,498,648.20    393,606,859.15    5,972,463.45       2,139,700.00       12,995,262.92      14,101,465.14      1,320,995,875.80  4,200,188,641.50  2,482,800,183.03    398,657,868.44       2,881,458,051.47    23,908,146.58         92,447,839.75    700,707,491.48 133,180,982.84  54,261,931.16  3,899,425.00  7,372,688.16        1,015,778,504.97  3,897,236,556.44  

ต้นทุนรวม (y-1)

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร

ต้นทุนรวม
ต้นทุนคงที่ เพิ่ม/

(ลด) %

ต้นทุนผนัแปร 

เพิ่ม/(ลด) %
ศูนย์ต้นทุน (y-1) รหัส (y-1)

ต้นทุน ปงีบประมาณ พ.ศ.2566 ต้นทุน ปงีบประมาณ พ.ศ.2567

ตารางที ่11  รายงานเปรยีบเทยีบตน้ทนุทางตรงตามศูนย์ตน้ทนุแยกตามประเภทค่าใชจ้่ายและลักษณะของตน้ทนุ(คงที/่ผันแปร) ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2566 และ 2567

ต้นทุนรวม เพิ่ม/

(ลด) %

ผลการเปรียบเทียบ
ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร



  (หน่วย : บาท)

ต้นทนุคงที่ (y-1) ต้นทนุผันแปร (y-1) รวม (y-1) ต้นทนุคงที่ ต้นทนุผันแปร รวม
ต้นทนุคงที่ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ต้นทนุผัน
แปร เพ่ิม/
(ลด) %

 ต้นทนุรวม
 เพ่ิม/(ลด)

 %

1 ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และสาธารณูปโภค (อ้อม) 28,392,448.07          28,392,448.07          40,213,421.74          40,213,421.74          0.00 41.63 41.63

2 ค่าใช้จ่ายบคุลากร (อ้อม) 121,010,359.63        121,010,359.63        128,257,168.32        128,257,168.32        0.00 5.99 5.99

3 ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ าหน่าย (อ้อม) -                         -                         -                         0.00 0.00 0.00

4
ค่าใช้จ่ายเดินทาง (อ้อม)

5,531,341.29            5,531,341.29            2,973,653.41            2,973,653.41            0.00 (46.24) (46.24)

5
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (อ้อม)

2,029,344.89            2,029,344.89            754,821.75              754,821.75              0.00 (62.80) (62.80)

6
ค่าใช้จ่ายด าเนินงานรักษาความมั่นคงของประเทศ (อ้อม)

-                         -                         -                         0.00 0.00 0.00

7
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (อ้อม)

-                         -                         -                         0.00 0.00 0.00

8
ค่าใช้จ่ายอ่ืน (อ้อม)

-                         -                         -                         0.00 0.00 0.00
รวม 156,963,493.87 156,963,493.87 172,199,065.22 172,199,065.22

ล าดับที่ ต้นทนุทางอ้อม

 ปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 ปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 ผลการเปรียบเทยีบ

ตารางที่ 12 รายงานเปรียบเทยีบต้นทนุทางอ้อมตามลักษณะของต้นทนุ (คงที/่ผันแปร)


